
DAVOR,
DAHINTER, 
DAFÜR 
DIE TÜR. 
DANA. 

TÜ
R

E
N

B
U

C
H

 2023/24



DAVOR 
steht für eine Entscheidung.
DAHINTER 
liegt das Leben – 
und viel mehr.
DAFÜR 
gibt es nur eine Tür:
DANA.



3
2

Eine DANA Tür ist mehr als das, was Ihnen der erste Blick verrät.

DAVOR steht Ihre frühzeitige Planung, um stets das 
Beste aus den Räumen zu holen.

DAHINTER steckt unentwegt unser Gedanke, Türen zu 
entwickeln, die den Alltag kompromisslos besser machen.

DAFÜR denken wir Tag für Tag Türen und deren grundlegende 
Funktionen neu – und weiter. Daraus entwickeln wir 
Türeninnovationen, erheben dabei Premium-Qualität zum 
Standard und verlieren gleichzeitig nie aus den Augen, was  
uns bei DANA ausmacht: Türen mit Charakter.

Und eben diese Türenwelt von DANA können Sie in diesem 
besonderen Türenbuch auf einzigartige Weise erleben. 



36

14

INHALT
8	 Türen neu erleben

12	 DANA und die Umwelt

14	 Natürliche Holzoberflächen

18	 Innovationen

20	 DANA im ganzen Haus

22	 Türenstärke Plus

44	 Referenzen

48	 Türeninspiration

88	 Rund um Ihre Tür

130	 Haustüren



122

5
4

22

29

26

2920

66

130

31



QUALITÄTaus Österreich!



QUALITÄTaus Österreich!

7
6

Wir könnten Ihnen jetzt erzählen, dass wir Teil der internationalen  
JELD-WEN Gruppe sind und die beliebteste Tür am österreichischen Markt. 
Aber viel wichtiger ist doch, was das für Sie bedeutet.

50 Jahre Erfahrung und unser Anspruch, Türen weiter zu denken, lassen 
Einzigartiges und Unerwartetes entstehen. In der Welt von DANA ist 
Außergewöhnliches Standard und einfach alles möglich – sogar, dass Ihnen 
kleine, überaus sympathische Monster begegnen!

Unsere „DANAs“ ähneln nicht nur Türen, sie stehen auch für das, was DANA 
ausmacht: besondere Ideen, Begeisterung und Bodenständigkeit. Lassen Sie 
sich in eine völlig neue Welt der Türen entführen: eine Welt, die von der 
Produktentwicklung bis hin zu Produktion und Vertrieb im oberösterreichischen 
Spital am Pyhrn beheimatet ist und täglich aufs Neue überrascht.

Mehr zu den DANAs auf DANA.at

AUF. ZU. Türen, die alle Stücke spielen.

Entdecken Sie die in der Pyhrn-Priel Region und im Kärntner Gurktal  
tief verwurzelte Türenkompetenz und holen Sie sich schon vorab einen 
ersten Einblick in die Welt von DANA.

ALLES AUSSER
GEWÖHNLICH.

Die faszinierende Welt von DANA.

In diesem Sinne: 

Licht aus, Film an!

D
A

S 
IS

T 
D

A
N

A





9
8

JEDEM ZUHAUSE
SEINE TÜR.

AUF. ZU. einem  
bewegten Türenerlebnis: 

Dana.at/inspiration

Sie eröffnen neue Welten, verbinden Räume und schaffen 
Sicherheit auf vielfältigen Ebenen: unsere Türen.

DAVOR steht eine Entscheidung.
Denn kein Leben, kein Zuhause gleicht dem anderen. Im Gegenteil: Wir alle haben andere 
Anforderungen an unsere eigenen vier Wände – insbesondere an unsere Türen. Die einen 
richten den Fokus auf klare Türenkonzepte im flächenbündigen Stil oder spannende 
Türendesigns inklusive raffinierter Oberflächen. Für andere wiederum sind innovative 
Türenfunktionen wie Sicherheit und Schallschutz ein absolutes Muss. Dabei gilt eines 
ganz besonders: Je früher Türen in der Planungsphase miteinbezogen werden, desto 
müheloser können Sie bei der Gestaltung Ihres Eigenheims aus dem Vollen schöpfen.

DAHINTER liegt das Leben – und viel mehr.
Dort stürmen Kinder spielend zwischen den Räumen umher, während Erwachsene nach 
einem langen Arbeitstag erschöpft zur Tür hereinkommen. Wo in manchen Räumen also 
Innovationen wie DANAmotion für gedämpftes Schließen gefragt sind, eignen sich 
Türenmodelle mit Zusatzfunktion wie Brandschutz oder Einbruchhemmung für 
Sicherheitsanforderungen perfekt. Unser Ziel ist dabei stets das eine: Wir wollen für 
jeden Kunden, jeden Raum und jede Lebenssituation die passende Tür entwickeln.

DAFÜR gibt es nur eine Tür: DANA .
In unserem Türenbuch bieten wir Ihnen einen besonderen Einblick in die Vielfalt  
unserer Türenwelt, bringen Ihnen unsere innovativen Lösungen näher und zeigen Ihnen,  
wie unsere Türendesigns Ihren Alltag einfacher gestalten.

DAFÜR spricht

�  �Öffnen mit Leichtigkeit – dank praktischer Drücker und Stoßgriffe

�  �Durchgängige Türenoptik in engen Fluren – mit Reverso

�  Mehr Sicherheit und Komfort – mit DANAmotion

�  Beidseitig Platz sparen beim  
Türenöffnen – mit Swing

�  Ruhe und erhöhter Schallschutz – mit SILENT+  
(mehr dazu auf S. 38)

�  Verbesserte Formstabilität durch verstärkten 
Türrahmen – PROTECT+ (mehr dazu auf S. 39)

TÜ
R

EN
ER

LE
BN

IS



Sind Türen nicht etwas 
Faszinierendes? 

Was sich hinter ihnen verbirgt, 
können wir beim Öffnen oft 
nur erahnen. Sie trennen und 
sie verbinden. Sie schützen  
und sie verbergen. Sie eröffnen 
neue Welten, in denen alles 
möglich scheint. 

Es ist diese Faszination für das 
Thema Türen, die uns bei DANA 
immer wieder zu Besonderem 
inspiriert. Wir möchten Sie mit 
unseren Funktionen, Designs  
und Ideen täglich aufs Neue 
überraschen. Damit Sie Türen 
als das sehen, was sie auch für 
uns sind: etwas Einzigartiges.



12
11

MAL 
wird eine Tür in ihrem Türenleben betätigt 

JAHRE 
tägliche Mitarbeitererfahrung

5.042

STUNDEN
Entwicklung pro Jahr 

(gesamt 1.000 Prüfzeugnisse)

PRODUZIERTE TÜREN
pro Jahr

15.000

TAGE
im Leben verbringen wir mit 
Türenöffnen und -schließen

42

356.720

500.000

MANCHMAL 
SAGEN ZAHLEN MEHR  

ALS WORTE. 
DANA – mehr als eine Tür.

D
A

N
A

 IN
 Z

A
H

LE
N



Mehr zu den Nachhaltigkeitszertifikaten auf DANA.at

NR 1328



13
12

AUF. ZU. MEHR
NATÜRLICHKEIT.

Jeder Arbeitsschritt bei DANA ist auf den Umweltschutz ausgerichtet.  
Und wenn wir jeder sagen, dann meinen wir jeder – vom Ablauf unserer 
Produktion bis zur Auswahl unserer Hölzer und Lacke. 
Was Ihnen das bringt? Ein rundum gutes Gefühl – und Türen, die wirklich  
etwas zu einem gesunden (Raum-)Klima beitragen! 

�  �Einkauf von Holz und Holzwerkstoffen aus nachhaltiger Forstwirtschaft

�  �Lückenlos nachvollziehbare Holzherkunft – bestätigt durch  
das FSC® und PEFC™ Zertifikat

�  �Verarbeitung von emissionsarmen Produkten

�  �Umweltschonende Produktion – von der Logistik über die Fertigung  
bis hin zur Auslieferung

�  Wohngesundheit, bestätigt durch die Holzforschung Austria

�  Zertfiziertes Energiemanagement: ISO 50001

�  Zertifiziertes Umweltmanagement: ISO 14001 

�  Zertifiziertes Qualitätsmanagement: ISO 9001

�  EMAS Umwelterklärung – geprüfte Offenlegung der DANA  
Umweltpolitik in Zahlen, Fakten und Zielen

�  Made in Austria

DANA – durch und durch wohngesund.

AUF. ZU.

mehr Nachhaltigkeit.

D
A

N
A

 U
N

D
 D

IE
 U

M
W

EL
T



St
ru

kt
ur

a 
A

st
ei

ch
e 

W
ei

ß 
ge

öl
t

Mehr als ein Werkstoff: 
Furnier ist ein wunderbarer 

„Wirk-Stoff“, der Holz immer 
wieder neu wirken lässt. 



15
14

DAHINTER liegt die Welt des 
natürlichen Werkstoffes. 

edelfurnier.at

DAS FEINSTE 
VOM HOLZ. 

Die Geschichte des Holzfurniers geht Jahrtausende zurück: Schon die alten  
Ägypter haben damit ihre Möbelstücke aufgewertet. Kein Wunder, schließlich 
ist Furnier das wohl Edelste, das Holz zu bieten hat. 

Als hätte man die Essenz eines Baumes in feine Blätter gepresst. 

Das Beste vom Baum wird zu feinen Blättern verarbeitet, die Ihre DANA Tür wie  
eine zweite Haut veredeln. Sie sind warm, lebendig, facettenreich und dabei auch 
noch besonders sparsam. Unikate, wie sie nur die Natur schaffen kann. Wir lieben es, 
mit den Strukturen von Furnier zu spielen und seine Schönheit immer wieder neu in 
Szene zu setzen. In ihm zeigt sich die ganze Qualität unseres Handwerkes. 

Ein außergewöhnliches Produkt verdient außergewöhnliche Wertschätzung.

Als Mitglied der Initiative Edelfurnier möchten wir unsere Begeisterung an 
andere weitergeben und dem großartigen Werkstoff die Bedeutung zukommen  
lassen, die er verdient.

Erfahren Sie mehr auf edelfurnier.at und entdecken Sie die wunderbare  
Welt unserer Furniertüren ab Seite 52. 

GESTÜRZTE  
ODER GEPLANKTE 

OBERFLÄCHE?
Auf S. 101 entdecken.

Natürliche Oberflächen.

EC
H

TH
O

LZ
FU

R
N

IE
R



2

Denken Sie schon früh in der Planungsphase an die Türen.
Bei der Planung muss man sich von Beginn an viele Fragen 
stellen, um alle Ideen umsetzen zu können – je früher Sie diese 
klären, umso besser! Das ist die „Goldregel“ für Häuselbauer.

Erkennen Sie Ihren Stil.
Fragen Sie sich, welcher Stil sich durch Ihr Zuhause ziehen soll!  

Das heißt nicht, dass Sie nicht mal damit brechen können, im Gegenteil.  
Doch die Grundrichtung sollte erkennbar sein. Mehr ab Seite 48.

Mit welchem Stil möchten Sie auch in zehn Jahren noch leben?

Blicken Sie sich in Ihrem jetzigen Zuhause um: Was gefällt, was weniger?

Legen Sie die Grundrichtung fest, wie z.B. zeitlos. 

Lassen Sie unsere Türen auf sich wirken.
Wenn es ums Einrichten geht, entscheidet meist das 
Bauchgefühl. Deshalb sollten Sie unsere Türen in Ruhe  
auf sich wirken lassen – am besten in unseren Schauräumen.  
Mehr auf Seite 134 und auf dana.at/schauraum 

3

Ausführliche Beratung gefällig? Gerne! Vereinbaren Sie 
gleich online einen Termin bei unseren Beratern.
Zeit & Ruhe erwünscht? Auch gut – mit VIP-Card stehen 
Ihnen die Schauräume jederzeit offen. 

1

Soll Ihre Tür Blickfang sein oder sich dezent einfügen?

Wo ist der Anschlag, wie groß ist der Schwenkbereich?

Haben Sie schon konkrete Vorstellungen von der Raumhöhe 
und den Türenformaten? (z.B. raumhoch, zweiflügelig etc.)

Start

2

In 7 Schritten zum neuen Türenerlebnis.

FRÜHZEITIG PLANEN. 
IDEEN LEBEN.



Online Termin  vereinbarendana.at/schauraum

17
16

Verlieben Sie sich ins Detail.
Den Türgriff hat man mehrmals täglich in der Hand.  
Er sollte daher nicht nur schön aussehen, sondern sich auch 
toll anfühlen und zur Tür passen! Mehr ab Seite 113. 

7

Gefallen Ihnen reduzierte Drücker, Muschel- oder Stoßgriffe besser?

Möchten Sie besondere Ausführungen? (z.B. flächenbündig, im Türdesign etc.)

Die richtige Tür für jeden Raum.
Während in manchen Räumen Sicherheit und Ruhe an  
oberster Stelle stehen, wollen wir in anderen eher Lösungen, 
die ganz einfach funktionieren oder Platz sparen.

4

Wer wird die Tür nutzen und wie soll sie sich öffnen? 
(z.B. pendeln, schieben)
Möchten Sie bestimmte Funktionen?  
(z. B. SILENT+ für deutlich erhöhten Lärmschutz oder  
PROTECT+ für verbesserten Schutz vor Luftfeuchtigkeit)

Lassen Sie sich überraschen!
Dieser Schritt ist wohl der schönste: Denn bei DANA 

erleben Sie Innovationen, die Sie so bei keiner anderen 
Tür finden. Mehr ab Seite 19. 

6

Entdecken Sie DANAmotion für sanftes Öffnen 
& Schließen, das Raumsparwunder SWING, 
unser cleveres smartClose System u. v. m.!

Geben Sie Ihrer Tür den schönsten Rahmen.
Wie ein Bilderrahmen trägt die Zarge zum Gesamteindruck  

Ihrer DANA Tür bei. Deshalb bieten wir zu jedem  
Modell die passende an – ab Seite 126.

5

Soll die Zarge das Türdesign tragen? 

Sollen Tür, Wand und Zarge in einer Ebene  
liegen oder die Elemente abgestuft sein?

IHRE PRAKTISCHE 
TÜRENCHECKLISTE 
finden Sie auf dana.at/tuerencheckliste

7 
SC

H
R

IT
TE



DAVOR,
DAHINTER, 
DAFÜR 
DIE TÜR. 
DANA. 



19
18

DAFÜR
schaffen wir Einzigartiges: 
DANA Innovationen.

DAVOR
wächst ein Gedanke.
DAVOR
wohnt eine Idee.
DAVOR
steht eine Entscheidung.
DAHINTER
liegt unser Anspruch, 
Türen weiterzudenken.

IN
N

O
VA

TI
O

N
EN



Twinbänder
Material- und Designqualität zum  

Standardpreis auf S. 37

Türenstärke Plus 
Der Standard für noch  

langlebigere Türen auf S. 22

Flatfix drücker
Reduzierte Drücker in  

modernem Design auf S. 34

Starkkante
Der starke  

Qualitätsgewinn auf S. 40

Weil man bekanntlich nie  
genug Vorteile haben kann:

Kontext
Schlicht, schnörkellos und flächenbündig. 

Mehr dazu auf S. 29

Danamotion
Kein Türenknallen, keine Gefahr.

Details finden Sie auf S. 23

Swing
Die Raumspartür.

Mehr auf S. 27

smartClose,  
PROTECT+ PAKET

Ganz einfach mehr Komfort. 
Erfahren Sie mehr auf S. 25 bzw. S. 39

zweiflügelige 
Glasschiebetür Inside

Für grenzenlosen Freiraum.
Mehr zu Inside auf S. 33

INTERIOR
Die zargenlose Türgestaltung.

Mehr auf S. 30



21
20

Dana.at/innovationen

Schiebetür Inside
Mehr zu grenzenlosem  

Freiraum auf S. 33

NIVELO 
Flächenbündigkeit, auf Glas gebracht.

Mehr dazu auf S. 32

Haustür
Mehr zu unseren Haustüren  

finden Sie auf S. 130

SILENT+ PAKET
Bringt Ruhe ins Wohnen.

Alle Vorteile dazu auf S. 38

DANAmotion easy
Glasklar mehr Sicherheit.

Alle Vorteile dazu auf S. 24

 EASY HOLD, Reverso
Erfahren Sie mehr auf 

S. 35 und S. 28

LEBEN MIT DANA.
Sie passen sich nicht nur jedem Stil, sondern auch jedem Zuhause perfekt an: die DANA Türen. 
Dabei lassen unsere Innovationen stets Raum für Individualität, erfüllen zu jedem Augenblick Ihre 
Bedürfnisse und können für eine breite Vielfalt unserer Türenmodelle ausgewählt werden – unsere 
Schauraumberater stehen Ihnen dabei natürlich persönlich und mit bestem Türen-Know-how zur Seite.

D
A

N
A

 IM
 G

A
N

ZE
N

 H
A

U
S



TÜRENSTÄRKE 
PLUS 
Noch langlebigere, stabilere Türen – serienmäßig!

Unsere Türenstärke Plus macht Premiumqualität zum Standard:  
Das Türblatt jeder DANA Tür ist 42 mm stark und damit fast  
10 % stärker als handelsüblich. Zusätzlich macht ein vierseitiger  
Massivholzrahmen Ihre Türen noch wertiger und stabiler –  
und das ohne Aufpreis!

�  �Noch mehr Stabilität durch den hochwertigen,  
vierseitigen Massivholzrahmen aus Fichte

�  Noch langlebigere Türen: noch formstabiler

�  �Noch mehr Schließkomfort: 
Die Tür fällt satt und stabil ins Schloss

�  �42 mm Türblattstärke als Premium-Standard

M
O

D
U

S 
4 

W
ei

ß 
m

at
t

dana.at/tuerenstaerke-plus

42 mm



23
22

Manchmal sind starke Innovationen auch ganz sanft:  
Mit DANAmotion gehören Türenknallen, Gefahren durch  
unkontrolliert auffliegende Türen oder Türstopper  
der Vergangenheit an: 

�  Selbsttätiges, gedämpftes Abstoppen beim Öffnen

�  Selbsttätiges, sanftes Schließen

�  �Stoppen im vorher eingestellten Öffnungswinkel  
(variabel, 90° bis 105°)

�  �Die Tür hält auch komplett ohne Schloss zu –  
für eine besonders edle Optik

DANAMOTION
Kein Türenknallen, keine Gefahr.

A
PA

R
T 

La
nd

ei
ch

e

STOPP

STOPP

dana.at/danamotion

Stoppt  
im vorgegebenen 
Öffnungswinkel.

TÜ
R

EN
ST

Ä
R

K
E+

 | 
D

A
N

A
M

O
TI

O
N

 



Ganzglastür  
stoppt sanft ab.

dana.at/danamotion-easy

DANAMOTION 
EASY
Mehr Sicherheit für Ganzglastüren.

Mit DANAmotion Easy bringt DANA die starke Innovation in  
besonders dezenter Form für Ganzglastüren: Kein Türenknallen 
oder Nachschwingen mehr; Gefahren durch unkontrolliert  
auffliegende Glastüren sind gebannt.

�  Kein Türenknallen bei Ganzglastüren

�  Keine unkontrolliert auffliegenden Türen

�  Kein Türstopper erforderlich

�  Selbsttätiges, leicht gedämpftes Abstoppen beim Öffnen

�  Selbsttätiges, leicht gedämpftes Schließen

�  �Stoppen im vorher eingestellten Öffnungswinkel 
(variabel, 90° bis 110°)

�  �Bei GT-Kontext Standard und mit allen weiteren Türen  
im Kontextsystem kombinierbar (siehe S. 29)

G
an

zg
la

st
ür

 F
lo

at



smartClose
hält die Tür zu – ganz ohne  
herkömmliches Schloss.

SANFTES  
TÜRENSCHLIESSEN  

IST TRAUMHAFT.
Und wird mit smartClose 

 zur Realität.

25
24

DANA smartClose dämpft die Tür beim Schließen leicht ab und  
hält selbsttätig zu. Dank dieser Zuhaltefunktion werden Türschlösser  
und herkömmliche Drücker überflüssig. Sie haben noch mehr 
Gestaltungsfreiheit und können z.B. aus Stoß- oder Muschelgriffen 
wählen.

�  �Hält die Tür auch ohne Drücker bzw. Türschloss zu –  
zum Beispiel mit Stoß- oder Muschelgriff

�  Sanftes Türenschließen, wie man es von Küchenladen kennt

�  Besonders dezent: Das System ist nahezu unsichtbar eingebaut

�  �Mehr Gestaltungsfreiheit bei der Griffwahl,  
da kein Schloss notwendig ist

�  �Bei Ganzglastüren verbirgt sich der Zuhaltemechanismus  
hinter einer eleganten Blende

SMARTCLOSE
Die smarte Art des Türenschließens.

dana.at/smartclose

M
O

D
U

S 
4 

D
A

N
A

M
O

TI
O

N
 E

A
SY

 | S
M

A
R

TC
LO

SE



P-MOTION
Pendelt und stoppt sanft in beide Richtungen.

dana.at/pmotion

Der neue Pendeltüreckbeschlag für Vollbautüren (VB) und 
Ganzglastüren (GT) überzeugt sowohl beim Komfort als auch  
beim Design. Die integrierte hydraulische Dämpfung bremst  
die Tür sanft beim Schließen und verhindert so das bei einer 
herkömmlichen Pendeltür auftretende Nachschwingen.

�  �Tür kann in beiden Richtungen in einem Winkel von  
90° offen stehen bleiben

�  �Einstellbare hydraulische Dämpfung bremst die Tür  
in beide Richtungen sanft beim Schließen 

�  Kein Nachpendeln

�  Völlig neuer Bedienkomfort bei Pendeltüren

�  Bänder für P-Motion Vollbautür: Bei geschlossener Tür so gut 
wie unsichtbar, bei offener Tür dezent im Hintergrund

�  Bänder für P-Motion Ganzglastür: Erhältlich in den 
Trendoberflächen Edelstahl und Schwarz matt

�  	Auch für Fußbodenheizungen eine geeignete Befestigung

P-MOTION  
jetzt auch als Ganzglastür 
erhältlich. 

Befestigung  
im Fussboden.

G
T-

FA
C

TO
RY



„Swingt“ beim Öffnen 
zur Seite.

27
26

SWING öffnet sich nicht einfach, sie „schwingt“ auf  
der verdeckten Laufschiene zur Seite. Das Türblatt reicht dabei in 
beide angrenzenden Räume. Ein besonderes Erlebnis – und eine 
echte Platzersparnis! 

�  Besonders platzsparend: Türblatt kann wie eine Pendeltür  
in beide Räume geschwenkt werden

�  Mehr Planungsfreiheit durch die neue Türenöffnung

�  Ideal überall, wo keine Schiebetür realisiert werden kann

�  Komfortdämpfung beim Schließen des Türblattes

�  Kann in verschiedenen Positionen offen stehen

SWING 
Noch mehr Raum zum Leben.

dana.at/swing

ST
R

U
KT

U
R

A
  

C
ra

ck
ei

ch
e 

Br
au

n

P-
M

O
TI

O
N

 V
B 

| S
W

IN
G



Flächenbündige Türen passen perfekt zum puristischen Wohnstil.  
Sie öffnen sich meist „nach vorne“ in den Raum – doch das ist  
nicht immer gefragt, z.B. in engen Vorräumen. Mit REVERSO  
können Sie Ihren Stil nun überall leben: Das platzraubende Öffnen  
in den Gang entfällt, das Raumbild wirkt harmonischer. 

�  �Elegante Optik: Türblatt und Zarge bilden eine Ebene –  
wie bei herkömmlichen, flächenbündigen Türen, die nach  
vorne öffnen

�  �Designstark und platzsparend zugleich –  
Türblatt ist nicht im Weg

�  Überraschende Öffnungsrichtung in den nächsten Raum

�  �Je nach Modell standardmäßig mit DANAmotion System  
für gedämpftes Öffnen und Schließen

�  Auch als Ganzglastür erhältlich

REVERSO
Ideal für schmale Eingangsbereiche.

ST
R

U
KT

U
R

A
 C

ra
ck

es
ch

e 
Pu

ra

Diese 
Öffnungsrichtung 
überrascht.

dana.at/reverso



Eins mit
der Wand.

29
28

KONTEXT
KONTEXT verschmilzt förmlich mit der Wand: Keine Zarge, 
keine Bänder sind zu sehen. Das ist nicht nur modern und 
ästhetisch – auch die Reinigung geht noch leichter von der 
Hand, da sich kein Staub auf der Zarge ablegen kann. 

�  �Auf Wunsch komplett flächenbündig mit Muschelgriff

�  �Kann im Design der Wand gestrichen oder tapeziert  
werden – ist aber auch in allen Türdesigns erhältlich

�  Öffnet bei gleicher Optik wahlweise nach innen oder außen

�  �Optional DANAmotion Easy: dämpft das Öffnen & Schließen

�  Auch in raumhoher Ausführung, als Ganzglastür, mit  
Glasausschnitt in ausgewählten Glasarten oder als  
Friesglastür Charisma (ab S. 80) erhältlich

�  Bei gleicher Optik jetzt auch als Eingangstür (KONTEXT 66) 
mit Einbruchhemmung, Feuer- oder Schallschutz, in 
entsprechender Klimaklasse oder als DANA SMART DOOR 
ausgeführt erhältlich

�  Kontextzarge in den Oberflächen alueloxiert, weiß und  
neu auch in Schwarz matt erhältlich

Schlicht, schnörkellos – und doch so auffällig.

Tü
r i

n 
W

an
df

ar
be

dana.at/kontext

DAFÜR  gibt es vielfältige  Ausführungs- möglichkeiten  ab S. 92

R
EV

ER
SO

 | 
KO

N
TE

X
T



INTERIOR 
SYSTEM
Wer bündige, klare Formen bevorzugt, wird von dieser DANA  
Innovation begeistert sein: Die Zarge wird durch einen Blendrahmen  
ersetzt, der flexibel vor oder mitten in das Mauerloch gesetzt  
werden kann. So können Sie noch auf der Baustelle entscheiden,  
welche Ausführung gefällt! Wird der Rahmen mittig gesetzt,  
entsteht eine neue, reduzierte Formensprache.

�  �Flächenbündigkeit in neuer Form

�  �Noch flexibler: Sie entscheiden, wie der Rahmen  
gesetzt werden soll

�  Mit DANA Magnetfallenschloss für leises, sanftes Schließen

�  �Tür und Türstock bilden beidseitig eine flächenbündige Ebene

�  Mit verdeckt liegenden Bändern

�  Auf Wunsch mit Blindstock (Seite 129)

�  Auch als Ganzglastür oder in raumhoher Ausführung

Die neue Freiheit der Türgestaltung.

ST
R

U
KT

U
R

A
 

C
ra

ck
ei

ch
e 

Br
au

n

dana.at/interior



31
30

Der Inbegriff modernen Wohnens.

dana.at/raumhohe-tueren

RAUMHOHE 
TÜREN
Raumhohe Türelemente verleihen Räumen das gewisse Etwas.  
Deshalb sind sie bei DANA in der gesamten Türenbandbreite  
erhältlich. Für eine individuelle und außergewöhnliche Optik,  
unterstrichen durch verschiedene Varianten mit Kämpfer, 
Glasoberlichte oder Oberblende.

�  �In allen Türarten und Oberflächen erhältlich –  
ganz nach Stil und Designwunsch

�  �Gestaltungsfreiraum: flächenbündig, eins mit der 
 Wand oder mit Glasausschnitten

�  �Deckenhohe oder überhohe Türen vermitteln  
großzügiges Ambiente – auch in kleinen Räumen

�  �Sollte schon in der Planungsphase des Hauses  
berücksichtigt werden

�  Verbesserte Formstabilität durch den 4-seitigen  
Standard-Massivholzrahmen von DANA

ST
R

U
KT

U
R

A
 A

st
ei

ch
e 

W
ei

ß 
ge

öl
t

IN
TE

R
IO

R
 | 

R
A

U
M

H
O

H
E 

TÜ
R

EN



NIVELO

Flächenbündige Türen sind aus der modernen Raumgestaltung  
nicht mehr wegzudenken – und bei DANA jetzt auch in  
Ganzglasausführung möglich! Tür, Zarge und Bänder verschmelzen  
zu einer Einheit, die Räume wirken größer, heller, freundlicher. 
Das ist die Zukunft der Glastüren, schon heute bei DANA.

�  �Überträgt den Trend reduzierter  
Formensprache auf die Ganzglastür

�  Türblatt, Band und Zarge auf einer Ebene

�  Ein Designhighlight für offenes, helles Wohnen

�  �Leises, sanftes Schließen mit eleganter Schließtechnik:  
Eine dezente Magnetleiste hält die Tür zu und ist nicht sichtbar

�  Mit allen Vorteilen unserer Ganzglastüren – mehr ab Seite 102

Flächenbündigkeit, auf Glas gebracht.

dana.at/nivelo

G
T 

Fl
oa

t –
 fl

äc
he

nb
ün

di
g



33
32

INSIDE
Für grenzenlosen Freiraum.

Eine Schiebetür, die beim Öffnen komplett in der Wand 
verschwindet? DANA INSIDE macht es möglich!

�  In der Wand laufend – Tür verschwindet vollständig

�  Mit Griff einfach wieder aus der Wand ziehen

�  Maximale Durchgangsbreite, mehr Freiraum

�  Mit DANAmotion System

�  In vielen Designs erhältlich

�  Als Vollbautür oder Ganzglastür erhältlich

�  �Weitere Schiebetürlösungen finden Sie ab Seite 86

Verschwindet  
vollständig in der Wand.

dana.at/inside

G
an

zg
la

st
ür

 M
on

dr
ia

N
IV

EL
O

 | 
IN

SI
D

E



ELEGANT PURISTISCH
bis ins Detail: die reduzierteste
Sperrmöglichkeit am Markt.

FL
A

TF
IX

 A
m

st
er

da
m

hauchdünn & einzigartig
Jetzt neu: mit 0,8 Millimeter  
die flachste Rosette am Markt.

FLATFIX DRÜCKER

„Weniger ist mehr“ – unsere FLATFIX Drücker bestätigen dies auf 
wunderschöne Weise. Wir haben den Trend zur Reduktion auf die Spitze  
gebracht: Nahezu flächenbündig liegt die 0,8 Millimeter hauchdünne  
Edelstahlrosette auf dem Türblatt – und das auf beiden Seiten. 

�  Elegant flache Optik, ideal nicht nur für flächenbündige Türen

�  Folgende Ausführungen sind möglich:

	 –	 Mit Schlüssel oder schlüssellos

	 –	 Schlüssellos mit Pin-Sperre: dezent in der Rosette integriert, gehören 	
	 verlorene Schlüssel oder lästiges Suchen damit der Vergangenheit an

�  Besonders kratzfest und beständig

�  �Mit runden oder eckig-bombierten Edelstahl-Rosetten oder mit  
eckig-bombierten Rosetten in Schwarz matt

�  Ein Design-Highlight zum Preis einer Standardausführung

Die Raffinesse der Einfachheit.

DRÜCKER
und Sperrmechanismen  
finden Sie ab Seite 113.

dana.at/flatfix



35
34

Sie liegen voll im Trend und sind jetzt neu bei DANA mit  
innovativer Sperrfunktion zu finden: Stoßgriffe. Dabei begeistert 
das DANA EASY HOLD System für den Stoßgriff Nizza mit dessen 
Zuhaltefunktion durch die neue Magnettechnologie von DANA. 

�  Die Tür wird dank Magnettechnik automatisch zugehalten 

�  Das DANA EASY HOLD System mit Stoßgriff Nizza kann bei  
allen DANA Vollbaudrehtürelementen eingesetzt werden

�  Optional besonders komfortables Sperren über dezenten 
Sperrknopf: Sperrmöglichkeit und Notentriegelung sind direkt  
im Stoßgriff Nizza integriert

�  Nahezu unsichtbarer Mechanismus

�  Die Systemstoßgriffe sind in den Oberflächen  
Edelstahlähnlich und Schwarz matt erhältlich

EASY HOLD
Neue, innovative Technik für Stoßgriffe.

St
oß

gr
iff

 N
iz

za
 3

00
m

it 
in

te
gr

ie
rt

em
 S

pe
rr

kn
op

f

Sperrknopf im Stoßgriff 

ELEGANT INTEGRIERT.

dana.at/easy-hold

FL
AT

FI
X 

| E
A

SY
 H

O
LD



dana.at/magnetfallenschloss

MAGNETFAL-
LENSCHLOSS
Das sanfte Schließen.

Auf Wunsch für besonders sanftes Schließen – mit schlicht-
elegantem FLATFIX Drücker. Die Schloss-Falle bleibt im 
geöffneten Zustand zurückgezogen und kommt beim Schließen 
durch die integrierten Magneten selbsttätig nach vorne. 

�  Zeitgemäßes, sanftes Schließen

�  Standardmäßig bei stumpf ausgeführten Türen

�  Elegantere Optik bei gefälzten Türen – optional

�  Dezenteres Schließblech

�  Keine Abnützung am Schließblech in der Zarge – verschleißfrei

�  Schlossstulp und Schließblech aus Edelstahl oder in Schwarz matt

�  Keine Fehlfunktion durch Fallenblockierung

�  Leicht zu reinigen und langlebig

�  Wartungsfreies Schlosssystem

Elegante Optik &
sanftes Schließen.

EU
R

O
BA

 w
ei

ß 
m

at
t

AUCH IN SCHWARZ 
MATT ERHÄLTLICH.



37
36

TWINBÄNDER
Schön bis ins Detail.

Damit Ihre Tür Halt hat und sich einwandfrei im Rahmen 
bewegt, wird sie an den Bändern eingehängt. Für manche 
ein kleines Detail – bei DANA ein edler Hingucker: dank 
unserer hochwertigen Twinbänder in Edelstahl-Optik!

�  Alle Bänder im selben Look für das perfekte 
Gesamtbild, ob für Standard- oder Funktionstüren

�  Besonders flexibel: Die Tür kann auch im eingehängten 
Zustand einfach nachjustiert werden

�  Passt perfekt zu allen Beschlägen

�  Ein schlankes Design-Highlight erhältlich mit  
hochwertiger Oberfläche

Designband
als Standard bei allen 
gefälzten Türen.

dana.at/twinband

PA
LA

IS
 W

ei
ß 

m
at

t

ein Designhighlight 
ganz ohne Aufpreis.

AUCH IN SCHWARZ 
MATT ERHÄLTLICH.

M
A

G
N

ET
FA

LL
EN

SC
H

LO
SS

 | 
 

TW
IN

BÄ
N

D
ER



SILENT+

Das DANA SILENT+ Paket eignet sich für alle Wohnbereiche  
mit höherer Lärmbelastung – im Kinderzimmer für schlafende  
Babys bis hin zu jenem Raum, in dem die rumpelnde  
Waschmaschine steht.

�  Deutlich erhöhter �Lärmschutz

�  Bringt Ruhe und Komfort ins Wohnen

�  Mit Schalleinlage und Absenkdichtung

�  Mit Spezialdichtung in der Zarge

�  Verbesserte Formstabilität durch verstärkten Türrahmen

�  Beinahe jede DANA Tür ist ohne großen Aufwand  
mit dem SILENT+ Paket ausrüstbar 

�  Auch mit dem PROTECT+ Paket kombinierbar  
(siehe Seite 39)

Für noch mehr Ruhe und Komfort.

dana.at/silentplus Absenkdichtung

M
O

D
U

S 
4 

W
ei

ß 
m

at
t

Schalleinlage 



PROTECT+ BRINGT 
 BESTÄNDIGKEIT –  

ideal fürs Badezimmer!

39
38

PROTECT+

Das DANA PROTECT+ Paket ist ideal für Räume, in denen 
sich die Luftfeuchtigkeit kurzzeitig erhöhen kann – sei es 
das Badezimmer, der Hauswirtschafts- oder Technikraum.

�  Speziallösung für kurzzeitig erhöhte Luftfeuchtigkeit

�  Verbesserte Formstabilität durch  
verstärkten Türrahmen

�  Ablackierte Unterkante des Türblattes – deutlich  
widerstandsfähiger gegen Feuchtigkeitsaufnahme

�  Beinahe jede DANA Tür ist ohne großen Aufwand  
mit dem PROTECT+ Paket ausrüstbar

�  Auch mit dem SILENT+ Paket kombinierbar 
(siehe Seite 38)

Für noch mehr Beständigkeit.

D
U

A
L 

31
0 

W
ei

ß 
m

at
t

dana.at/protectplus

bleibt in form –
dank verstärktem Türrahmen. SI

LE
T+

 | 
PR

O
TE

C
T+



Widerstandsfähige 2 mm Starkkante.

STARKKANTE

Türen von DANA sind solide gebaut. Besonderes Augenmerk  
liegt dabei auf einer hochwertigen Türkanten-Ausführung.  
Dort, wo die Tür am stärksten beansprucht wird, ist für Furniertüren 
von DANA eine Starkkante aus 2 mm Massivholz (in allen gängigen  
Holzarten) erhältlich. Damit bleibt die Tür auch im härtesten  
täglichen Einsatz dauerhaft schön.

�  �Noch stabiler und widerstandsfähiger, wenn Gegenstände  
dagegen prallen (z.B. Staubsauger, Kinderspielzeug etc.)

�  �Die Starkkante fängt die aufprallenden Kräfte ab und  
macht die Tür widerstandsfähiger

�  Widerstandsfähige 2 mm Starkkante anstatt der üblichen 0,6 mm

�  Standard bei Türen der Serie Struktura

�  Auf Wunsch auch bei ausgewählten furnierten Türen  
erhältlich (nicht bei deckend lackierten Türen)

Noch härter im Nehmen.

C
H

A
R

IS
M

A
-D

Q
  

C
ra

ck
ei

ch
e 

Br
au

n 
Fl

oa
tg

la
s

dana.at/starkkante



41
40

DANA 
BRANDSIGN
Ein Zeichen für Qualität.

Ob eine Tür von DANA ist, merkt man einfach –  
optisch, haptisch und dank ganz besonderer Innovationen. 
Unser edles Brandsign auf Tür und Zarge macht jetzt noch 
schneller sichtbar, dass Sie sich für Premiumqualität von 
DANA entschieden haben. 

�  Macht Premiumqualität auf den ersten Blick erkennbar

�  Ein Qualitätssiegel, das selbst zum Blickfang wird

ST
R

U
KT

U
R

A
 L

är
ch

e 
w

ei
ß 

de
ck

en
d 

la
ck

ie
rt

Brandsign

dana.at/brandsign

ST
A

R
K

K
A

N
TE

 | 
BR

A
N

D
SI

G
N



TWINBÄNDER 
Ein Designhighlight als 
Standard – ganz ohne 
Mehrkosten.

42 MM STARKES  
TÜRBLATT & VIERSEITIGER 
MASSIVHOLZRAHMEN 
als Standard. Für noch mehr 
Robustheit, Langlebigkeit 
und Schließkomfort.

HOCHWERTIGE 
RAL 9016 LACKIERUNG
als Standard. 

DURCH UND DURCH 
DANA. 

Wenn Qualität bis ins Detail spürbar wird.



Wir haben
Premium zum Standard gemacht.Ganz ohne

Aufpreis.

Klassische Schönheit.
Türblatt, Zarge und Wand kommen bei 
gefälzter Ausführung klar hervor. 

Elegante Schönheit.
Bei DANA MODUL bilden Türblatt 
und Zarge eine Fläche.

Puristische Schönheit.
Bei DANA PLANO bilden Türblatt, 
Zarge und Wand eine Fläche.

43
42

Premiumqualität, serienmäßig. 
Höchste Qualität ist bei uns kein „Upgrade“ – sie ist  
selbstverständlich und serienmäßig erhältlich. Es ist  
dieser besondere DANA Standard, der Ihre Tür bis ins 
kleinste Detail hochwertig und einzigartig macht. 

DIE ZARGE
ALS GESTALTUNGSELEMENT.

FLATFIX DRÜCKER

Ein Designhighlight als Standard. 
Hauchdünn und nahezu 
flächenbündig, mit der flachsten 
Rosette am Markt.

MAGNETFALLENSCHLOSS
auf Wunsch für besonders sanftes  
Schließen – mit schlicht-elegantem 
FLATFIX Drücker. 

DANA BRANDSIGN
Unser edles Brandsign im Türfalz  
zeichnet Premiumqualität aus.

MEHR ZU DEN ZARGEN  
AB SEITE 126.

TÜ
R

EN
D

ET
A

IL
S



GERADLINIGKEIT  
PERFEKT INSZENIERT. 

Eine Tür muss nicht auffallen, um zu gefallen. Im Gegenteil:  
Es sind oftmals die einfachen Dinge im Leben, die größte Freude 
bereiten, besonders für David B. Für ihn war von Anfang an bei  
der Türensuche klar: ein reduziertes, klares Türendesign ist für  
sein Eigenheim das perfekte Gestaltungselement.

Wohnhaus privat.



Ein Türenklassiker trifft auf Innovation. 

Bei seinem Besuch im DANA Schauraum  
Linz überzeugte den Eigentümer nicht nur das 
flächenbündige Türmodell KONTEXT, welches sich 
sowohl der Wand als auch jedem Stil anpasst.  
Auch die Innovation DANA smartClose beeindruckte 
sofort. Der Schließdämpfer mit Zuhaltefunktion 
garantiert ein höheres Komfortlevel und erwies 
sich als perfekte Wahl für den angestrebten 
geradlinigen Wohnstil.

45
44

AUF. ZU.  

Dana.at/referenzen

R
EF

ER
EN

ZE
N

Ich bin sehr zufrieden mit 
der Tür, denn dieses Modell hat  
die Zusatzfunktion smartClose 

integriert. Sie zieht sich also die 
letzten Zentimeter von selbst zu –  

das ist extrem angenehm, hat 
Qualität und fällt sofort auf.

David B. | Eigentümer



AUF. ZU.  

Dana.at/referenzen

Ich kenne viele, die sich im Rahmen 
eines Neubaus oder einer Renovierung  
für DANA Türen entschieden haben –  
und alle sind vollauf zufrieden. Auch mich 
haben die Innovationen und Funktionen,  
aber auch die tollen Oberflächen überzeugt.

Andreas K.-W. | Eigentümer



47
46

R
EF

ER
EN

ZE
N

Wenn sich die Tür zum Wohnraum von Herrn K.-W. öffnet, erwartet Besucher ein modern 
eingerichtetes Ambiente. Wunderschön natürliche Böden und die perfekt dazu passenden 
DANA Türen in Asteiche bringen Behaglichkeit und einen dezent rustikalen Flair in die Räume.

Aus dem Vollen geschöpft.
Der stolze Eigentümer musste weder bei Funktion noch Optik Kompromisse machen:  
Denn Innovationen wie SILENT+ und PROTECT+ versprechen mehr Ruhe in den Räumen 
und bieten bei kurzzeitig erhöhter Luftfeuchtigkeit optimalen Schutz. In puncto Design 
setzen die schwarz matten Drücker und Griffe schöne Akzente. DANAmotion hat Andreas 
K.-W. ebenfalls begeistert – mit Kindern im Haus die perfekte Funktion: keine Gefahr  
durch auffliegende Türen und kein lautes Türenknallen mehr.

MODERNER STIL MIT 
NATÜRLICHEN HIGHLIGHTS.

Wohnhaus privat.



DAVOR,
DAHINTER, 
DAFÜR 
DIE TÜR. 
DANA. 



DAVOR
steht eine Entscheidung.
DAHINTER
begeistert eine Vielfalt.
DAHINTER
steckt das Leben.
DAHINTER
liegt eine Türenwelt – 
und viel mehr.

DAFÜR
gibt es nur eine 
Türenmarke:
DANA.

TÜ
R

EN
IN

SP
IR

AT
IO

N

49
48



Türblatt und Zarge 
werden eins  
mit der flächenbündigen 
MODUL Ausführung.

EU
R

O
BA

 W
ei

ß 
m

at
t



EU
R

O
BA

51
50

LEBENDIG SCHÖN.

EUROBA 
Buche
naturlackiert

EUROBA 
Eiche
geölt oder naturlackiert

EUROBA 
Birke
naturlackiert

EUROBA 
Nuss
naturlackiert

EUROBA 
Landeiche geplankt
geölt oder naturlackiert

EUROBA 
Ahorn kanad.
naturlackiert

Mehr wunderschöne Oberflächen auf dana.at/produkteHinweis: Zwischen naturlackierten und geölten  
Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

EUROBA ist schlicht und doch raffiniert.



Berührend schön:

LEBENDIGES QUERFURNIER
sieht gut aus, fühlt sich gut an.

M
O

N
O

LO
G

 L
an

de
ic

he
 g

ep
la

nk
t



FU
R

N
IE

R
TÜ

R
EN

53
52

NATÜRLICH 
VIELSEITIG.

MONOLOG
Landeiche geplankt
naturlackiert oder geölt

MONOLOG
Kernbuche geplankt
naturlackiert

APART 
Landeiche geplankt
naturlackiert oder geölt

ANALOG
Ahorn kanad.
naturlackiert

SOPRAN
Ahorn kanad.
naturlackiert

DIALOG
Ahorn kanad.
naturlackiert

Mehr wunderschöne Oberflächen auf dana.at/produkteHinweis: Zwischen naturlackierten und geölten  
Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

Unsere Modelle mit spannend kombinierten Furnieren.



Flächenbündig und damit 
ganz im Trend: unser

Muschelgriff Intouch.

Die passende 

für jeden Raum – bei einer 
einheitlichen Optik mit REVERSO. 

Öffnungsrichtung

M
O

TI
V

 3
40

 W
ei

ß 
m

at
t



M
O

TI
V

55
54

MOTIV 301
Weiß matt
Motivkerbungen

MOTIV 340 U
Weiß matt
Motivkerbungen

SCHÖNHEIT  
IN JEDER LINIE. 

MOTIV 325
Weiß matt
Motivkerbungen

MOTIV 320
Weiß matt
Motivkerbungen

MOTIV 312
Weiß matt
Motivkerbungen

MOTIV 310
Weiß matt
Motivkerbungen

Mehr Modelle dieser Serie finden Sie auf dana.at/produkte

MOTIV mit kunstvollen Kerbungen. 



M
O

D
U

S 
2 

W
ei

ß 
m

at
t

INNOVATIVE  
EINGANGSTÜREN 
vereinen Designstärke 
mit maximaler Sicherheit. 
(siehe S. 132)



57
56

UNTERBRECHUNG 
ERWÜNSCHT.

MODUS 4 
Weiß matt
Lisenen in Schwarz

MODUS 312 
Weiß matt
Lisenen in Nirooptik 

MODUS 325
Platingrau
Lisenen in Nirooptik

MODUS 2D 
Weiß matt
Doppellisenen in Nirooptik

MODUS 325 
Weiß matt
Lisenen in Nirooptik

MODUS 2 
Weiß matt
Lisenen in Nirooptik

Noch mehr Auswahl gibt’s auf dana.at/produkte

M
O

D
U

S

Lisenen in Nirooptik oder Schwarz  
setzen zarte Akzente im Türblatt.

Auch in weiteren  

NCS-Farben  
erhältlich. 
Mehr dazu auf  
S. 100.

Lisenen in  
NIROOPTIK UND

IN SCHWARZ
möglich!



MODUS 4 
Eiche
Lisenen in Nirooptik 

MODUS 312 
Ahorn kanad.
Lisenen in Schwarz

MODUS 340 U 
Nuss
Lisenen in Nirooptik

Lisene Nirooptik auf Eiche,  
bei Modus

Lisene Nuss amerik. auf Eiche, 
bei Linus

Lisene Nussoptik auf Weiß,  
bei Linus

Lisene Eichenoptik auf Weiß,  
bei Linus

lisenen in nirooptik
oder schwarz.

M
O

D
U

S 
4 

W
ei

ß 
m

at
t



59
58

LINUS 325
Weiß
Lisenen in Nussoptik

LINUS 4
Weiß
Lisenen in Eichenoptik

LINUS 2
Ahorn kanad.
Lisenen in Nuss amerik.

LINUS 4 
Eiche
Lisenen in Nuss amerik.

LINUS 2D 
Weiß
Lisenen in Nussoptik

LINUS 2 
Weiß
Lisenen in Eichenoptik

lisenen in holzoptik.

M
O

D
U

S 
| L

IN
U

S



Das DANA Protect+ Paket
schützt die Tür bei kurzzeitig 
erhöhter Luftfeuchtigkeit.

D
U

A
L 

31
0 

W
ei

ß 
m

at
t, 

Li
se

ne
n 

in
 s

ch
w

ar
z



61
60

EINFACH 
RAFFINIERT.

DUAL 340 
Weiß matt
Motivkerbungen und Lisenen  
in Nirooptik

DUAL 310 
Weiß matt
Motivkerbungen und Lisenen  
in Nirooptik

DUAL 312 
Weiß matt
Motivkerbungen,
Lisenen in Schwarz

DUAL 340U
Weiß matt
Motivkerbungen, 
Lisenen in Schwarz

Lisenen
in Nirooptik und 
in Schwarz möglich!

D
U

A
L

Motivkerbungen und Lisenen in  
schönem Zusammenspiel. 



Maximale Durchgangsbreite  
trotz wenig Platz mit unserer 

Schiebetür INSIDE  
(siehe Seite 33). 

KO
N

TU
R

A
 0

3 
W

ei
ß 

m
at

t



ALLES AUSSER
 GEWÖHNLICH –  

Türen mit weißer 
 Strukturfläche!

63
62

KONTURA 03 
Weiß matt
Holzstruktur Lärche gebürstet

FÜHLEN UND 
WOHLFÜHLEN.

TE
X

TU
R

A
 | 

KO
N

TU
R

A

Strukturflächen für eine besondere Haptik.

TEXTURA 02 
Weiß matt
Reliefstruktur Schilf

KONTURA 02 
Weiß matt
Holzstruktur Lärche gebürstet



Unsere Türenstärke Plus
macht alle Türen noch stabiler –  
das merkt man auch beim Schließen. 

PA
LA

ZZ
O

 1 
W

ei
ß 

m
at

t



65
64

ELEGANZ IN WEISS.

PALAZZO 3 
Weiß matt

PALAZZO 3 
Weiß matt
Glas Float 

PALAZZO 1 
Weiß matt

PALAZZO 1
Weiß matt
Glas Float

PA
LA

ZZ
O

PALAZZO, eine zeitlos schöne Tür.



Weissglas 
passt harmonisch 
in den Raum.

B
EL

V
ED

ER
E 

3 
W

ei
ß 

m
at

t



67
66

KLASSIK TRIFFT 
AUF MODERNE.

BELVEDERE 2S 
Weiß matt
Satinatoglas

BELVEDERE 1 
Weiß matt

BELVEDERE 4 
Weiß matt

BELVEDERE 3 
Weiß matt

BELVEDERE 2 
Weiß matt
Glas Stria Satinatoglas
mit Designmattierung Print Blaugrau

alle modelle mit oder  
ohne glasausschnitt.

BE
LV

ED
ER

E

BELVEDERE spielt mit Füllungen und Glaseinsätzen.



Die Zarge Z-Audienz
passt perfekt zur Tür.

A
U

D
IE

N
Z 

01
 W

ei
ß 

m
at

t



69
68

SCHÖN KLASSISCH.

AUDIENZ 01 
Weiß matt

AUDIENZ 04 
Weiß matt

AUDIENZ 02 
Weiß matt

AUDIENZ 05 
Weiß matt

AUDIENZ 03 
Weiß matt

AUDIENZ 26 
Weiß matt

A
U

D
IE

N
Z

AUDIENZ macht Eindruck – in Altbauwohnungen oder als Kontrast  
zu moderner Einrichtung.



Schön bis ins Detail –  
dank hochwertiger Twinbänder.

Flatfix,
unser zarter Designdrücker, 

rundet das Gesamtbild ab.

PA
LA

IS
 W

ei
ß 

m
at

t



71
70

ECHT STILVOLL.

TAUERN 
Eiche
naturlackiert

HOCHTOR 
Eiche
naturlackiert

AUSSEE 
Weiß matt
mit Füllungen

BOSRUCK 
Eiche
naturlackiert

MIRABELL 
Weiß matt
mit abgeplatteten Füllungen

PALAIS 
Weiß matt
mit abgeplatteten Füllungen

Mehr wunderschöne Oberflächen auf dana.at/produkte

ST
IL

TÜ
R

EN

STILTÜREN mit echten Füllungen oder hochqualitativen Aufleistungen.



TOLLE IDEE:
Der Stoßgriff trägt die  
gleiche Oberfläche wie  
die Holzeinlage der Tür.

M
ET

EO
R

-S
 W

ei
ß 

m
at

t E
in

la
ge

 E
ic

he
 n

at
ur

la
ck

ie
rt



73
72

DIE KUNST DER 
KONTRASTE.

METEOR-Q 
Weiß matt
Einlage Eiche naturlackiert quer 

METEOR-S 
Weiß matt
Einlage Landeiche naturlackiert

LOGIK 
Weiß matt
Einlage Aristo

EINLAGEN
FÜR METEOR-S  
UND METEOR-Q

Landeiche Eiche Nuss amerik. Levi AdoraAristo

EINLAGEN FÜR LOGIK

TÜ
R

EN
 M

IT
 E

IN
LA

G
EN

Einlagen in warmen Holztönen auf schlichtem Weiß.



Ein schwarzer Drücker
als toller Kontrast  
zur hellen Vollholztür. 

IN
N

-Q
 F

ic
ht

e 
as

tig



75
74

HOLZ VOLL 
ERLEBEN.

MÜRZ 
Fichte Altholz
gebürstet
naturlackiert oder geölt

LECH 
Fichte Altholz 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

INN-Q 
Fichte astig massiv quer 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

DRAU 
Fichte massiv 
gebürstet
naturlackiert

INN 
Fichte astig massiv längs 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

Mehr wunderschöne Oberflächen auf dana.at/produkte
Hinweis: Zwischen naturlackierten und geölten  
Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

V
O

LL
H

O
LZ

TÜ
R

EN

Vollholztüren aus edlem Fichtenholz.



ST
R

U
KT

U
R

A
 R

af
fe

ic
he

 C
ra

ck

Muss man einfach berühren:

EDLES HOLZFURNIER
in ursprünglicher, rauer Schönheit. 



77
76

STRUKTURA
Asteiche
gebürstet
grau geölt

STRUKTURA
Crackeiche Schwarz
gebürstet
naturlackiert oder geölt

EINE TÜR FÜR  
ALLE SINNE.

STRUKTURA 
Crackeiche Braun 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

STRUKTURA 
Asteiche 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

STRUKTURA 
Cracknuss Schwarz 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

STRUKTURA 
Crackesche Pura 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

Hinweis: Zwischen naturlackierten und geölten Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

ST
R

U
K

TU
R

A

STRUKTURA macht Holz neu erlebbar.

Neue, geölte 
Oberfläche



ST
R

U
KT

U
R

A
 A

st
ei

ch
e 

W
ei

ß 
ge

öl
t

Ein wahres Hochgefühl:

Raumhohe türen
für beeindruckende Optik.



GEBÜRSTETE OBERFLÄCHE auf S. 98 im Detail!

79
78

STRUKTURA 
Asteiche
gebürstet
weiß geölt

Spürbar natürlich.

Hinweis: Zwischen naturlackierten und geölten Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

STRUKTURA 
Eiche europ.
gebürstet
naturlackiert oder geölt

STRUKTURA 
Kernesche geplankt
gebürstet
naturlackiert oder geölt

STRUKTURA
Fichte astig
gebürstet
weiß geölt

STRUKTURA 
Lärche
gebürstet
weiß deckend lackiert

STRUKTURA
Lärche
gebürstet
naturlackiert oder geölt

ST
R

U
K

TU
R

A

Entdecken Sie die

struktur 
auf Seite 41.

Neue, geölte 
Oberfläche



C
H

A
R

IS
M

A
-D

Q
 S

tr
uk

tu
ra

 C
ra

ck
ei

ch
e 

Br
au

n 
Fl

oa
tg

la
s



81
80

IMMER WIEDER
ANDERS. 

CHARISMA-DQ 
Lärche
Ausführung Struktura (gebürstet)
weiß deckend lackiert
Satinatoglas

CHARISMA-DQ 
Crackeiche Braun
Ausführung Struktura (gebürstet)
geölt oder naturlackiert
Satinatoglas

CHARISMA-DQ 
Asteiche
Ausführung Struktura (gebürstet)
geölt oder naturlackiert
Satinatoglas

CHARISMA-D 
Landeiche geplankt
naturlackiert oder geölt
Satinatoglas

CHARISMA-EQ
Eiche europäisch 
Ausführung Struktura (gebürstet)
braun geölt
Satinatoglas

CHARISMA-EQ
Landeiche Bronze geplankt
naturlackiert oder geölt
Glasdesign Novalea

Hinweis: Zwischen naturlackierten und geölten Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

Entdecken Sie die

struktur 
auf Seite 41.

C
H

A
R

IS
M

A

Ein spannendes Zusammenspiel aus Holz und Glas: CHARISMA.

Neue, geölte 
Oberfläche



SPANNENDE KONTRASTE
aus Struktur und Glas.

C
H

A
R

IS
M

A
-D

Q
 S

tr
uk

tu
ra

 L
är

ch
e 

W
ei

ß 
de

ck
en

d 
la

si
er

t



83
82

Sichtbar schöner wohnen.

CHARISMA-E
Weiß matt
Satinatoglas

CHARISMA-FMOD4 
Weiß matt
Lisenen in Nirooptik
Glas MOTIV 340
Satinatoglas mit Rillenschliff

CHARISMA-FMOT340 
Weiß matt
Motivkerbungen
Glas MOTIV 340
Satinatoglas mit Rillenschliff

CHARISMA-FLIN4 
Weiß matt
Lisenen in Nussoptik
Glas MOTIV 340
Satinatoglas mit Rillenschliff

CHARISMA-D 
Weiß matt
Satinatoglas 

CHARISMA-DQ 
Kernesche naturlackiert
Satinatoglas

Mehr wunderschöne Oberflächen 
und Glasarten auf dana.at

C
H

A
R

IS
M

A



Glasklarer Blickfang 
mit Designmattierung  
Print LIBERA.

G
T-

Li
be

ra



85
84

GT-KRISTA 
Klarglas mit Rillenschliff

GT-SATINATOGLAS 
Glas mattiert, durchscheinend

GT-LEINEN 
Klarglas mit Designmattierung
Print in Stoffstruktur

GT-MOTIV 340
Satinatoglas mit Rillenschliff 

ZART UND STARK 
ZUGLEICH.

GT-FACTORY
Floatglas mit Designmattierung 
Print in Schwarz

GT-LIBERA
Klarglas mit Designmattierung  
Print in Satinatooptik 

AUF. ZU.

Glanzglastüren
auf neuem Niveau:
S. 32.

DAFÜR gibt es
die perfekten

GlaSausführungen
ab S. 102.

G
A

N
ZG

LA
ST

Ü
R

EN

Die DANA Ganzglastüren bringen alle Stärken des  
edlen Werkstoffes Glas zum Vorschein.

NEUES  
GLASDESIGN



Schiebetüren sind die Meister der Flexibilität: Sie teilen Räume, 
ohne sie dauerhaft zu trennen. Außerdem sind Schiebetüren echte 
Platzsparer – und bei DANA in herrlich vielen Ausführungen wie 
Ganzglas oder Vollbau und in unterschiedlichen Systemen erhältlich. 

SCHIEBETÜREN

G
T-

Li
be

ra

SCHIEBETÜREN IN 
STARKER VIELFALT 

Mehr dazu auf  
dana.at/schiebetueren

Deckenmontage und  
zweiflügelige Ausführung – 

DANA Flexside
für mehr Gestaltungsfreiraum.

Eröffnen Raum für Möglichkeiten.



87
86

Schiebetürsystem FRONTSIDE
vor der Wand laufend

FRONTSIDE

FLEXSIDE

INSIDE

Elegant verblendet.

Kompromisslose Designstärke.

Für grenzenlosen Freiraum.

�  Für einflügelige oder zweiflügelige Schiebetüren

�  Geradlinige System-Blende

�  Für Vollbau- und Ganzglastüren

�  Mit allen lackierten und geölten Oberflächen  
(siehe ab S. 96) aus dem DANA Sortiment möglich

�  Mit DANAmotion System

�  Mit oder ohne Zargen erhältlich

�  Vollbautüren wahlweise versperrbar mit Anschlagteil

�  Für einflügelige oder zweiflügelige Schiebetüren

�  Schmales Designprofil von 60 mm

�  Für Vollbau- und Ganzglastüren

�  Wahlweise mit Glasseitenteil möglich

�  Oberflächen: edelstahlähnlich und Schwarz matt

�  Mit DANAmotion System

�  Wand- und Deckenmontage möglich

�  �Vollbautüren wahlweise versperrbar mit Anschlagteil

Sie wünschen sich noch mehr Gestaltungsfreiraum?  
DANA INSIDE, die Schiebetür, die beim Öffnen komplett  
in der Wand verschwindet, macht es möglich.
Mehr auf S. 33.

Schiebetürsystem FLEXSIDE 
vor der Wand laufend

Schiebetürsystem INSIDE
in der Wand laufend

Optional als  
Deckenmontage.

SC
H

IE
BE

TÜ
R

SY
ST

EM
E



DAVOR,
DAHINTER, 
DAFÜR 
DIE TÜR. 
DANA. 



89
88

DAFÜR
spricht unsere Leidenschaft.
DAFÜR
lebt ein Zuhause.
DAFÜR
haben wir die perfekten 
Möglichkeiten:
DANA.

DAVOR
steht eine Entscheidung.
DAHINTER
liegt das Leben – 
und viel mehr.

R
U

N
D

 U
M

 IH
R

E 
TÜ

R



ANDERS UND  
DOCH GLEICH.

STANDARD-VOLLBAUTÜR 
Plano-Ausführung mit  
verdeckt liegenden Bändern

STANDARD-VOLLBAUTÜR 
gefälzt

RAUMHOHE VOLLBAUTÜR 
Plano-Ausführung 
mit verdeckt liegenden Bändern

RAUMHOHE LÖSUNG 
mit Vollbautür gefälzt und 
Oberlichte

SWING PENDELTÜR P-MOTION VB SCHIEBETÜR INSIDE 
Türblatt in der Wand laufend  
(siehe S. 33)

TÜR MIT RAHMENSTOCK 
in der Laibung montiert  
(siehe S. 129)



91
90

Entdecken Sie sich selbst in Ihrer DANA Tür.
In jeder Ausführung, die Ihnen gefällt und  
die zu Ihren Räumen passt. Hier am Beispiel  
des Modells MOTIV 340.

FRIESGLASTÜR 
Modul-Ausführung mit ver-
deckt liegenden Bändern und 
Glaseinsatz MOTIV 340  
(siehe S. 80 – 83)

STANDARD-VOLLBAUTÜR 
gefälzt mit Glasausschnitt lFU  
und Glas MOTIV 340

GANZGLASTÜR MOTIV 340 
(siehe S. 85, 104/105)

WINDFANG MIT RAHMENSTOCK 
Modul-Ausführung mit verdeckt liegenden  
Bändern und Oberlichte sowie Seitenteilen

SONDERLÖSUNGEN
(wie zum Beispiel bei  
Dachschrägen) gefälzt 

WANDBÜNDIGE TÜR 
KONTEXT 
mit unsichtbarer Zarge 
(siehe S. 29)

VOLLBAUTÜR IN 
REVERSO-AUSFÜHRUNG 
nach innen öffnend (siehe  
S. 28), Modul-Ausführung mit 
verdeckt liegenden Bändern

ZWEIFLÜGELIGE TÜR 
Modul-Ausführung mit verdeckt liegenden Bändern 
und Glasausschnitten lFU mit Glas MOTIV 340 

M
O

D
EL

LV
IE

LF
A

LT



RAHMENLOSE VIELFALT.

Sie ist rahmenlos schlicht und voll im Trend: unsere KONTEXT. Das flächenbündige Design 
verwandelt die Tür zum markanten Hingucker in jedem Raum und bietet zugleich vielfältige 
Gestaltungsmöglichkeiten. Das Besondere: KONTEXT punktet sowohl als Innentür als auch 
Wohnungseingangstür und passt sich wunderbar Ihrem individuellen Stil an.

KONTEXT als Vollbautür 
weiß lackiert

KONTEXT als Vollbautür
mit Furnieroberfläche

MEHR INFOS 
auf S. 29!

Eins mit der Wand.



93
92

KONTEXT mit Glasausschnitt

KONTEXT in raumhoher Ausführung

KONTEXT als Friesglastür Charisma

KONTEXT 66 als Wohnungseingangstür
Eine durchgängige, puristische Optik von innen nach außen.     
           jetzt auch als DANA SMART DOOR erhältlich

KONTEXT als Ganzglastür KONTEXT im Design der Wand

NEU:

KO
N

TE
X

T 
– 

A
U

SF
Ü

H
R

U
N

G
EN



WINDFANGLÖSUNGEN

Wir alle haben unterschiedliche Ansprüche an unsere  
Räume – und natürlich an unsere Türen. Unsere 
Windfanglösungen bieten Ihnen eine Vielfalt an 
individuellen und maßgeschneiderten Möglichkeiten,  
um Durchzug und Wärmeverlust in Ihrem Zuhause zu 
vermeiden und Ihre Räume optisch aufzuwerten.

Was unsere Windfanglösungen so besonders macht?

�  Beliebte Lösung für die Trennung von Gängen und 
Wohnräumen

�  Das Eindringen von kalter Luft wird vermieden

�  Wärme wird deutlich besser in den Räumen gehalten

�  Glaselemente transportieren mehr Tageslicht in das 
Innere Ihres Zuhauses

Perfekt auf Sie abgestimmt.



95
94

OBERFLÄCHEN

Von elegant bis rustikal, mit feinen Strukturen oder „naturbelassenen“  
Rissen – wählen Sie aus dem vielfältigen Angebot die Oberfläche, die 
perfekt zu Ihrem Stil passt. Gestalten Sie so Ihre Räume bis ins kleinste 
Detail nach Ihren Wünschen und machen Sie bereits das Öffnen Ihrer 
Türen immer wieder zu einem Erlebnis.

Sie haben die Wahl aus:

�  Massivholz

�  Holzfurnier

�  Holzfurnier gebürstet – STRUKTURA

�  Holzfurnier gebürstet mit natürlichen Rissen – STRUKTURA

�  Holzfurnier gebürstet und weiß geölt oder weiß lackiert – STRUKTURA

�  Holzfurnier gebürstet und braun oder grau geölt - STRUKTURA

�  Lackierte Türen mit partieller Struktur

�  Lackierte Türen

�  Glas (ab S. 102)

Abwechslungsreich und wunderschön.

NEU!

W
IN

D
FA

N
G

 | 
O

BE
R

FL
Ä

C
H

EN



FICHTE ASTIG MASSIV 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

FICHTE ALTHOLZ MASSIV
gebürstet 
naturlackiert oder geölt 

Holz durch und durch.
�  FSC® und PEFCtm zertifiziert

�  Lückenlos nachvollziehbare  
Holzherkunft bei allen Türen

�  Hochwertige Vollholztüren

�  Mit markanten Astlöchern und Maserungen

�  Für Türen, die Geschichten erzählen

MASSIVHOLZ



97
96

BUCHE  
naturlackiert

EICHE 
naturlackiert oder geölt  
(produktspezifisch)

BIRKE
naturlackiert

AHORN KANADISCH (MAPLE) 
naturlackiert
(Farb- & Strukturunterschiede 
zum europäischen Ahorn) 

ERLE 
naturlackiert

ESCHE 
naturlackiert

FICHTE 
astlos
naturlackiert

ESCHE WEISS  
offenporig
deckend lackiert

KERNESCHE 
naturlackiert

MAHAGONI 
naturlackiert

LANDEICHE
geplankt
naturlackiert oder geölt

NUSS AMERIKANISCH 
naturlackiert

KERNBUCHE 
geplankt
naturlackiert

LANDEICHE BRONZE 
naturlackiert oder geölt

HOLZFURNIER

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 H

O
LZ



FICHTE  
astig gebürstet  
naturlackiert oder geölt

Hinweis: Zwischen naturlackierten und geölten Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

LÄRCHE
gebürstet
naturlackiert oder geölt

EICHE 
europäisch, gebürstet
naturlackiert, geölt oder weiß geölt 

ASTEICHE 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

KERNESCHE GEPLANKT 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

HOLZFURNIER GEBÜRSTET – STRUKTURA

CRACKEICHE AMBRE 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

CRACKNUSS SCHWARZ 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

CRACKESCHE PURA
gebürstet
naturlackiert oder geölt

RAFFEICHE CRACK 
sägerau gebürstet
naturlackiert oder geölt

CRACKEICHE SCHWARZ 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

CRACKEICHE BRAUN 
gebürstet
naturlackiert oder geölt

HOLZFURNIER GEBÜRSTET MIT NATÜRLICHEN RISSEN – STRUKTURA

OBERFLÄCHEN STRUKTURA.
�  	Gebürstet für besondere Haptik

�  Oberfläche „Crack“: Natürliche Risse 
im Holz sorgen für besondere Akzente

�  Geölte Oberflächen: Natürlichkeit,  
für alle Sinnen 



ASTEICHE  
gebürstet  
braun geölt

KERNESCHE GEPLANKT 
gebürstet
weiß geölt

99
98

ASTEICHE 
gebürstet
grau geölt

EICHE  
europäisch, gebürstet  
grau geölt 

FICHTE  
astig gebürstet  
weiß geölt

ASTEICHE 
gebürstet
weiß geölt

KERNESCHE GEPLANKT  
gebürstet und offenporig
weiß deckend lackiert

LÄRCHE  
gebürstet
weiß deckend lackiert

HOLZFURNIER GEBÜRSTET UND WEISS LACKIERT ODER WEISS GEÖLT - STRUKTURA 

HOLZFURNIER GEBÜRSTET UND BRAUN ODER GRAU GEÖLT - STRUKTURA

Hinweis: Zwischen naturlackierten und geölten Oberflächen besteht ein Farbunterschied.

AUF. ZU. 
EINER VIELFALT AN 

OBERFLÄCHEN!
EICHE 
europäisch, gebürstet 
braun geölt

NEU!

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 H

O
LZ



�  Schadstofffreie Wasserlacke

�  Baubiologisch und ökologisch  
einwandfreie Qualität

�  Besonders robust und langlebig

Reine Freude.

�  Sonderlackierungen  
produktspezifisch möglich

�  In sämtlichen RAL- und 
NCS-Farben

�  Besonders hochwertige 
Lackqualität

Offen für alle Wünsche.

LICHTGRAU 
pigmentlackiert
NCS S-1500-N

PLATINGRAU  
pigmentlackiert
NCS S 4000-N

CREMEWEISS  
pigmentlackiert 
ähnlich RAL 9001

WEISS MATT 
pigmentlackiert 
RAL 9016

STEINGRAU 
pigmentlackiert
NCS S-4005-Y50R

GRAPHITGRAU 
pigmentlackiert
NCS S 7502-B

KONTURA

�  Wunderschön abwechslungsreich: 
partiell herausgearbeitete Details sorgen für  
spannende Haptik und interessante Lichteffekte

�  Feine, reliefartige Struktur

�  Oberfläche Lärche partiell weiß  
deckend lackiert

�  Jede Berührung ein Erlebnis:  
dank stark herausgearbeiteter Struktur

�  Markante, reliefartige Oberfläche

�  Prägung in Schilfoptik

OBERFLÄCHEN Kontura.

OBERFLÄCHEN textura.

TEXTURA

Erleben Sie diese Türdesigns auf Seite 63.

LACKIERTE TÜREN MIT PARTIELLER STRUKTUR

LACKIERTE TÜREN

Überzeugen Sie sich von  
unseren Oberflächen „in natura“ 

in den DANA Schauräumen!



101
100

Birke, Buche, Eiche, Erle, Kernesche,  
Ahorn Kanadisch und Nuss jeweils als

Gestürzte oder geplankte
Oberfläche erhältlich.

GESTÜRZT ODER
GEPLANKT?

DIE GEPLANKTE OBERFLÄCHE
Auch als Brett- oder Naturcharakter 
bekannt, zeichnet die geplankte 
Oberfläche eine besonders spannende 
Optik aus. Dafür werden verschiedene 
Holzblätter zufällig nebeneinandergelegt 
und verleimt. So entsteht über mehrere 
Platten ein ähnliches Bild mit einem 
natürlichen, dekorativen Effekt.

DIE GESTÜRZTE OBERFLÄCHE
Ein haptisches und optisches Highlight  
ist mit der gestürzten Oberfläche 
garantiert, denn sie zieht mit dem 
„Spieglungseffekt“ alle Blicke auf sich. 
Jedes Holzblatt wird dafür wie die Blätter 
eines Buches umgekippt und verleimt. 
Dadurch entsteht ein symmetrisches  
Bild, welches abhängig vom Holz ein 
schlichtes bis lebhaftes Muster aufweist. 
Bei dieser Oberfläche gilt: Je lebhafter die 
Maserung des Holzes ist, desto stärker 
tritt die spiegelbildliche Wirkung hervor.

Natürlich einzigartige Struktur bei jeder Oberfläche.

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 H

O
LZ



WEISSGLAS
NORMALES 
FLOATGLAS

DIE HELLE FREUDE.

Jede Glasart hat ihre eigenen Vorteile. 
Während Klarglas eine typische Färbung ins 
Grünliche zeigt, kommt Weißglas fast ohne 
Grünschimmer aus. Viele DANA 
Ganzglastüren,  
Glasausschnitte und Schiebetüren sind jetzt  
in Weißglas erhältlich!

�  Moderne, hochwertige Optik

�  Harmoniert mit vielen Wohnstilen

�  Bessere Licht- und Wärmetransmission –  
ideal für Räume ohne natürliche 
Lichtquelle

G
an

zg
la

st
ür

 W
ei

ßg
la

s

ELEGANTER
DURCHBLICK
dank Floatglas.



103
102

FLOATGLAS (Klarglas) oder 
WEISSGLAS FLOAT (Klarglas)

SATINATOGLAS oder 
WEISSGLAS SATINATO

DESIGNMATTIERUNG PRINT
Das Muster wird bei 700 °C ins 
Glas geschmolzen, ist langlebig, 
pflegeleicht und brillant.

RILLENSCHLIFF
Die beliebte Veredelungstechnik 
für eine spannende Haptik und 
Relief-Optik.

LASERTECHNIK
Die Motive werden mitten  
ins Glas gelasert – die 
Oberfläche bleibt glatt und 
besonders pflegeleicht. 

GRUNDGLASARTEN SO KOMMT DAS MOTIV 
AUFS/INS GLAS

FIRST GLAS DESIGN  
MIT DANA.

100% 
DURCHSICHTIG
(siehe Bild S. 102 oben)

Weißglas für noch mehr Licht und Ästhetik.

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 G

LA
S



MOTIV 320
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

MOTIV 320D
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

MOTIV 325
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

MOTIV 340
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

GT=GanzglastürGA=Glasausschnitt



105
104

MOTIV 340D
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

KRISTA
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

TRIER
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 G

LA
S



LISENEN VON MODUS MODELLEN
AUCH IN NIROOPTIK ERHÄLTLICH

GT=GanzglastürGA=Glasausschnitt

MODUS 2
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – 	Designmattierung print: 
Nirooptik, schwarz

MODUS 4
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Designmattierung print: 
Nirooptik, schwarz

MODUS 325
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas 

 – Designmattierung print: 
Nirooptik, schwarz



DELI
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

COSMIC
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Rillenschliff

107
106

FACTORY
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas 

 – Designmattierung print: 	
Schwarz

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 G

LA
S



GT=GanzglastürGA=Glasausschnitt

LINADUA
nur in Weißglas möglich
zweiseitiger 3D-Effekt
Ausführung GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas

Erleben Sie  
dieses Design

in den DANA  
Schauräumen!

JENA
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Designmattierung print 

MÜNSTER
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT

 – Floatglas oder  
Satinatoglas

 – Designmattierung print 



109
108

STRIA
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas oder  
Satinatoglas 

 – Designmattierung print:  
Satinatooptik, schwarz od. 
blaugrau

MONDRIA
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA 

 – Floatglas oder  
Satinatoglas 

 – Designmattierung print:  
Satinatooptik, schwarz od. 
blaugrau

NOVALEA
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas
 – Designmattierung print:  

Satinatooptik

LIBERA
auch in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas oder  
Satinatoglas 

 – Designmattierung print: 	
Satinatooptik, schwarz od. blaugrau

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 G

LA
S



MASTER CARRE
durchsichtig mit Punktestruktur
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas

FLORENZ
Ausführung: GT

 – Satinatoglas

LINNOVA
nur in Weißglas möglich
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas

LEINEN
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas
 – Designmattierung print:  

Satinatooptik

GT=GanzglastürGA=Glasausschnitt



111
110

MIRASTAR
Effektglas beidseitig verspiegelt
Ausführung: GT

UADI
Ausführung: GA

CHINCHILLA
Ausführung: GA

ALTDEUTSCH-K
Ausführung: GA

REFLO
Glas leicht mattiert,  
stark durchscheinend
Ausführung: GT, GA, CHARISMA

 – Floatglas

TIPP: 
Wählen Sie für den Glasausschnitt  
auch aus den vielen Ganzglastüren aus!

UNSERE VIELFALT 
AN GLASAUSSCHNITTEN 
entdecken Sie auf der nächsten Seite. 

O
BE

R
FL

Ä
C

H
EN

 –
 G

LA
S



Nicht abgebildet:  
die vielfältigen Glasausschnitte 
bei DANA Stil- und Vollholztüren. 
Informationen dazu bei Ihrem 
DANA Partner.

4)	 M1/M1FU1)	 HFU 2)	 A1500/ 
A1500fu

3)	 A1000

13)	 D 14)	 I/IFU

5)	 M3 6)	 M4/M4FU

12)	 S11)	 Bb

10)	 B

18)	 RUND 
Ø 400

19)	 IB/IBFU

DIN-Norm 
1436/1436fu

A

DIN-Norm 
D1000

B

A A B

Die Vielfalt an Glasausschnitten bei 
DANA macht Freude – und Ihre Tür  
zu etwas ganz Besonderem. Optional 
auch flächenbündig mit dem Türenblatt  
erhältlich, können Sie einfach die  
Form wählen, die Ihnen am besten  
gefällt: Mit schraubenlosen Glasleisten 
wird Ihr Glasausschnitt ohne sichtbare  
Befestigung in die Tür gesetzt. 



113
112

Unsere FLATFIX Drücker fallen auf, ohne sich in den Vordergrund zu 
spielen: Ihr Design ist modern reduziert gehalten, mit beidseitig 
nahezu flächenbündiger Optik. Entdecken Sie sie auf den nächsten 
Seiten in ihrer ganzen Schönheit und Vielfalt! 

�  FLATFIX Rosette nur 0,8 mm dünn

�  �Mit runden oder eckig-bombierten Edelstahl-Rosetten 
oder mit eckig-bombierten Rosetten in Schwarz matt

�  Designhighlight zum Preis einer Standardausführung

FLATFIX DRÜCKER  
SIND ANDERS.

ERHÄLTLICHE AUSFÜHRUNGEN

Drücker mit  
PIN-Sperre auf der 
Türinnenseite (z.B. Bad, 
Schlafzimmer, WC …)  
mit integrierter  
Notöffnung

Drücker mit  
Profilzylinder-
Schlüsselrosette*

Unversperrbarer 
Drücker

Der Flachknopf ist 
auf der Gegenseite 
mit einer Auswahl an 
PLANOFIX Drückern 
kombinierbar und 
wird als 2 mm dünne 
PLANOFIX Rosette 
ausgeführt

Drücker mit  
Buntbart- 
Schlüsselrosette

* Bei Feuerschutz-Ausführung ist ausschließlich die 2 mm dünne PLANOFIX Rosette möglich.

Mehr Infos zuFLATFIXauf Seite 34

FLATFIX Drücker

in Schwarz
auf Seite 117.

Eröffnen Sie sich eine völlig neue Welt der Reduktion.

G
LA

SA
U

SS
C

H
N

IT
TE

 | 
D

R
Ü

C
K

ER



Acapulco FLATFIX

Drücker: verchromt satiniert*
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Trondheim FLATFIXHouston FLATFIX

Bergen FLATFIXDallas FLATFIX

Los Angeles FLATFIX

Drücker: verchromt satiniert* 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Drücker: verchromt satiniert* 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Vitoria FLATFIX

Drücker: verchromt satiniert* 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Drücker: Edelstahl matt 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Drücker: verchromt/Alu Stahl 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Denver FLATFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Drücker: Edelstahl matt 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Stockholm FLATFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt



115
114

Nizza FLATFIX

Drücker: edelstahlähnlich (matt/eloxiert)  
Inlay Schwarz eloxiert 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

*Chrom satiniert: Resista-Oberfläche, 10 Jahre Garantie (bei sachgemäßer Verwendung)

Feuerschutz: nur bei Profilzylinder- 
und ÖNORM-Schlössern möglich,  
hier ist ausschließlich die 2 mm 
dünne PLANOFIX Rosette möglichEl230

AUCH IN SCHWARZ 
MATT ERHÄLTLICH.

Amsterdam FLATFIX

Drücker: Edelstahl matt 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt 
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

AUCH IN SCHWARZ 
MATT ERHÄLTLICH.

Nizza FLATFIX

Drücker: edelstahlähnlich (matt/eloxiert)
ohne Inlay 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Drücker: edelstahlähnlich (matt/eloxiert)  
Inlay ähnlich Weiß matt RAL9016 
runde FLATFIX Rosette: Edelstahl matt
eckig-bombierte FLATFIX Rosette: Edelstahl matt

Nizza FLATFIX

AUCH IN SCHWARZ 
MATT ERHÄLTLICH.

Flachknopf: Edelstahl matt 
runde PLANOFIX Rosette: Edelstahl matt 
nicht einbruchhemmend
wird als 2 mm dünne PLANOFIX Rosette 
ausgeführt

Wechsel-Garnitur Knopf-Drücker

D
R

Ü
C

K
ER

 | 
G

R
IF

FE



BLACK  
SELECTION 

FR
O

N
TS

ID
E 

St
ru

kt
ur

a 
C

ra
ck

ei
ch

e 
Sc

hw
ar

z 
ge

öl
t

Design-Highlights in der Trendfarbe Schwarz setzen wunderbare Akzente  
und verleihen dem Wohnraum einen modernen Touch. Freuen Sie sich über 
durchgängige Optik bei allen Türen und profitieren Sie von der  
pflegeleichten Oberfläche.



117
116

Amsterdam FLATFIX Nizza FLATFIX

MUSCHELGRIFF 
M463

MUSCHELGRIFF 
INTOUCH

MUSCHELGRIFF 
PLANOFIX R

STOSSGRIFF 
Nizza 300

DESIGNBAND
TWIN zweiteilig

TECTUSBAND
240

DESIGNBAND
TWIN dreiteilig

TECTUSBAND
340

FLACHKNOPF

Schlosskasten: TENDERLINE 
Drücker: Nizza

Schlosskasten: TENDERLINE
Drücker: Nizza 
WC-Sperre

Band: Vario Designband
Intro

BESCHLÄGE FÜR GANZGLASTÜREN

DRÜCKER

GRIFFE

BÄNDER SCHLIESSBLECHE

PROFILZYLINDERSCHLOSS

MAGENTFALLEN- 
SCHLIESSBLECH stumpf  
Schwarz

BUNTBARTSCHLOSS

MAGENTFALLENRIEGEL- 
SCHLIESSBLECH stumpf  
Schwarz

Auch mit PIN-Sperre in schwarz erhältlich

Für stumpf ausgeführten Türen Für gefälzten Türen

Mit Profilzylinder- oder Buntbartschloss
(am Beispiel Nizza FLATFIX)

D
R

Ü
C

K
ER

 | 
G

R
IF

FE



AUCH IN  
SCHWARZ MATT ERHÄLTLICH
(siehe Seite 117).

 1 für ÖNORM-Schlösser passend

SICHTBESCHLÄGE FÜR VOLLBAU-  
UND FRIESTÜREN

RIMINI Langschild 1

Oberfläche:
Messing poliert, Chrom und Chrom 
matt (auch in Rosetten-Ausführung 
erhältlich)

ALT-WIEN Langschild 1

Oberfläche:
Messing poliert und Chrom 
poliert

PARIS Rosette 1

Oberfläche:
Edelstahl matt und Aluminium F1

SCHLIESSBLECHE FÜR VOLLBAU- UND  
FRIESTÜREN SOWIE FÜR GANZGLAS-TÜREN

DANA 
LAPPENSCHLIESSBLECH

Oberfläche: edelstahlähnlich 
Für flächenbündig einschlagende  
Türen wie Modul oder Plano. 
Der Lappen entfällt ganz, zurückgezogene 
Falle verhindert Beschädigungen an der Zarge.

MAGNETFALLENSCHLIESSBLECH  
UND -RIEGELSCHLIESSBLECH

MAGNETFALLENSCHLIESSBLECH  
UND -RIEGELSCHLIESSBLECH

Oberfläche: silberfärbig 
Für gefälzte Türen (Standard) –  
hochwertiges Stahlschließblech.

Oberfläche: edelstahlähnlich 
Für gefälzt einschlagende Türen oder  
Ganzglastüren (Darstellung links).  
Der Lappen entfällt ganz, zurückgezogene 
Falle verhindert Beschädigungen an der Zarge. 

DANA 
SCHLIESSBLECH

Oberfläche: silberfärbig 
Für flächenbündig einschlagende  
Türen wie Modul oder Plano.
Der Lappen verhindert Beschädigungen  
der Verkleidung beim Schließen der Tür.



AUCH IN  
SCHWARZ MATT ERHÄLTLICH
(siehe Seite 117).

NEU – AUCH IN SCHWARZ  
MATT ERHÄLTLICH
(siehe Seite 117).

AUCH IN  
SCHWARZ MATT ERHÄLTLICH
(siehe Seite 117).

119
118

MUSCHELGRIFF  
PLANOFIX R

Oberfläche: 
edelstahlähnlich 
Ø 65 mm
auch für Vollbautüren erhältlich

MUSCHELGRIFFE FÜR VOLLBAU-SCHIEBETÜREN

MUSCHELGRIFF M472

Oberfläche: 
Chrom matt, Chrom glänzend, 
Messing poliert  
hier mit WC-Versperrung dargestellt

MUSCHELGRIFF M463

Oberfläche: 
Chrom matt, Chrom glänzend 
auch versperrbar erhältlich

MUSCHELGRIFF 
INTOUCH

Oberfläche:  
edelstahlähnlich
Bei Vollbautüren mit  
Magnetfallenschloss  
möglich und auch  
versperrbar erhältlich.

MUSCHELGRIFF MSC 7

Oberfläche: 
edelstahlähnlich 
nur für INSIDE GT und  
INSIDE-ES GT verwendbar

MUSCHELGRIFFE FÜR GANZGLAS-SCHIEBETÜREN

MUSCHELGRIFF FÜR VOLLBAUDREHTÜREN

MUSCHELGRIFF M472 GT

Oberfläche: 
Chrom matt

MUSCHELGRIFF  
PLANOFIX EB

Oberfläche: 
edelstahlähnlich 
65 x 65 mm
auch für Vollbautüren erhältlich

MUSCHELGRIFF M464

Oberfläche:
Chrom matt, 
auch versperrbar erhältlich

MUSCHELGRIFF M472

Oberfläche:
Chrom matt, Chrom  
glänzend, Messing poliert

D
R

Ü
C

K
ER

 | 
M

U
SC

H
EL

G
R

IF
FE



AUCH IN SCHWARZ  
MATT ERHÄLTLICH
(siehe Seite 117).

AUCH IN SCHWARZ  
MATT ERHÄLTLICH

STOSSGRIFF NIZZA-300

Länge 350 mm
Breite 25 mm 
Material: edelstahlähnlich, Schwarz matt
Inlay: 

 	� ohne Inlay
 	� Inlay matt ähnlich RAL 9016/Inlay  

	 Schwarz eloxiert

STOSSGRIFFE FÜR GANZGLAS- UND VOLLBAUTÜREN

Länge 500 mm1 
Ø 25 mm
Länge 1.200 mm2 
Ø 30 mm
Material:
Edelstahl

STOSSGRIFF KLASSIK-300 1/KLASSIK-10002

Länge 500 mm

STOSSGRIFF ROUND-3001/ROUND-10002  

STOSSGRIFF NIZZA-300 MIT DANA EASY HOLD

Jetzt neu bei DANA gibt es den Stoßgriff Nizza-300 
mit Zuhaltefunktion durch Magnettechnik und optional 
erhältlicher, innovativer Sperrfunktion.

Länge 350 mm
Breite 25 mm 
Material: In den Trendoberflächen edelstahlähnlich  
und Schwarz matt erhältlich. 

1

1

2 2Länge 1.200 mm

Länge 325 mm

Länge 1.025 mm

Länge 325 mm1

Ø 25 mm
Länge 1.025 mm2

Ø 25 mm
Material:
Edelstahl

Sperrknopf im Stoßgriff 

ELEGANT INTEGRIERT.
Mehr dazu auf Seite 35.



121
120

MAUSKASTEN-SCHLOSS

Oberfläche: Eisen geölt

Vorderseite

SICHTBESCHLÄGE PASSEND FÜR MASSIVHOLZTÜREN 

MONDSEE LANGSCHILD

Oberfläche: Eisen geölt

ZIERHÜLSE

Oberfläche: Eisen geölt

MAUSKASTEN-SCHLOSS

Oberfläche: Eisen geölt

Rückseite

KREUZBAND

Oberfläche: Eisen geölt

Vorderseite

EXKLUSIV
HANDGEFERTIGT

ST
O

SS
G

R
IF

FE
 | 

SC
H

LÖ
SS

ER



BESCHLAGSPAKETE FÜR GANZGLASTÜREN

BESCHLAGSPAKET 1

Oberflächen:

Schlosskasten/Drücker:
EV 1 alufarbig (eloxiert) oder
edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Bänder: 
edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Band: Vario Schlosskasten: Pur Line
Drücker: Lucia 

Schlosskasten: Pur Line
Drücker: Lucia 
Zylinderschloss

Schlosskasten: Pur Line
Drücker: Lucia 
WC-Sperre

Schlosskasten: Pur Line
Drücker: Lucia 
Buntbartschloss

BESCHLAGSPAKET 3

Oberflächen:

Schlosskasten/Drücker/Bänder:
edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Band: Vario Schlosskasten: Curve Line
Drücker: Trondheim

Schlosskasten: Curve Line
Drücker: Trondheim
Buntbartschloss

Schlosskasten: Curve Line
Drücker: Trondheim
WC-Sperre

Schlosskasten: Curve Line
Drücker: Trondheim
Zylinderschloss



AUCH IN SCHWARZ  
MATT ERHÄLTLICH.

AUCH IN  
SCHWARZ MATT ERHÄLTLICH
(siehe Seite 117).

123
122

BESCHLAGSPAKET 8

Oberflächen:

Stoßgriff: Edelstahl
Band: edelstahlähnlich

Oberflächen:

Stoßgriff: Edelstahl
Bänder: edelstahlähnlich

BESCHLAGSPAKET 6

BESCHLAGSPAKET GGK

BESCHLAGSPAKET 7

Oberflächen:

Schlosskasten/Drücker: 
edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Bänder:
edelstahlähnlich (matt eloxiert)

Oberflächen:

Schlosskasten:
Edelstahl

Drücker/Bänder: 
edelstahlähnlich

Schlosskasten: Cubo
Drücker: Dallas
Zylinderschloss

Schlosskasten: Cubo
Drücker: Dallas
WC-Sperre

Schlosskasten: Tenderline
Drücker: Dallas

Schlosskasten: Tenderline
Drücker: Dallas 
WC-Sperre

Band: Intro  
(nur für Reverso-GT) 

Band: Vario Schlosskasten: Cubo
Drücker: Dallas

mit Magnetfallenschloss für  
besonders sanftes Schließen

für flächenbündige Ganzglastüren 
NIVELO

Stoßgriff: Klassik-300

Stoßgriff: Klassik-300

Band: Vario

Band: flächenbündig Detail Magnetleiste

Band: Vario 

BE
SC

H
LA

G
SP

A
K

ET
E



IM GEÖFFNETEN ZUSTAND DARGESTELLT

BANDAUFNAHMEN

Ausführung GT/M

V-3D Bandaufnahme
3-dimensional verstellbar
bei eingehängtem Türblatt, 
für schwere und groß
formatige Türen konzipiert, 
einfache Montage 
(Standardlieferausführung)

Ausführung GT

Justierbandaufnahme
1-dimensional verstellbar 
bei geschlossenem,  
eingehängtem Türblatt

BÄNDER FÜR PENDELTÜREN IN HOLZ & GLAS

Oberblendenbefestigung Vario OB
Für Drehtür in Glas

Oberfläche:
edelstahlähnlich

Oberblendenbefestigung PT90
Für Pendeltür in Glas

Oberfläche:
edelstahlähnlich

BESCHLÄGE FÜR OBERBLENDEN AUS GLAS

P-MOTION VB
Für Vollbautüren

Oberfläche:
Edelstahl

P-MOTION GT
Für Ganzglastüren

Oberfläche:
Edelstahl oder 
Schwarz matt

Band kaum sichtbar (siehe auch S. 26)

NEU!



125
124

DESIGNBAND

Oberfläche: 
verchromt 

Ausführung:
zweiteilig
justierbar
ÖNORM

BÄNDER FÜR VOLLBAU- UND FRIESGLASTÜREN
DESIGNBAND TWIN 

Oberfläche:
Edelstahloptik

Ausführung:
zweiteilig
justierbar
ÖNORM
Standardband

DESIGNBAND TWIN 

Oberfläche:
Edelstahloptik

Ausführung:
dreiteilig
justierbar
ÖNORM
Standardband

VERDECKT LIEGENDES  
BAND TECTUS

Standard bei DANA-
Modul und DANA Plano, 
oder DANA Modul 
REVERSO und DANA  
Plano REVERSO

Ausführung:
dreidimensional 
verstellbar
ÖNORM

SICHTBARES  
LASCHENBAND V7888

Oberfläche: 
vernickelt
optional bei DANA Modul 
und DANA Plano 

Ausführung:
dreidimensional  
verstellbar
ÖNORM

TWINBÄNDER
AUCH IN SCHWARZ  
MATT ERHÄLTLICH
(siehe Seite 117).

BÄ
N

D
ER



Wie sollen Tür und Zarge wirken?  
Entdecken Sie alle Möglichkeiten  
auf S. 42 – oder die vielfältigen  
Ausführungsvarianten von

KONTEXT auf S. 29!

 MEHR ALS 
EIN DETAIL.

Mit der Wahl der Tür ist noch nicht alles geschafft. Denn auch der 
Rahmen trägt entscheidend zu Optik und Wirkung Ihrer DANA Tür bei.

Drei Varianten stehen hierfür zu Auswahl: die Holzzarge, die Stahlzarge 
oder Blendrahmen und Rahmenstock. Welcher Rahmen in welcher 
Ausführung der richtige ist, hängt von den Gegebenheiten vor Ort  
und dem gewünschten Stil in Ihrem Zuhause ab.

Am besten Sie machen sich bereits in der Planungsphase Gedanken über 
die Gestaltung und die richtigen Rahmen Ihrer DANA Türen. Entdecken 
Sie hier Ihre Möglichkeiten!

Der Rahmen Ihrer Tür.



Zarge einflügelig, 
zweiflügelig

Raumhohe Zarge 
ohne Querteil 
mit Kämpfer 
und Oberlichte 
bis Raumlichte 
von 2.600 mm 
(einflügelig, 
zweiflügelig)

RZH

Raumhohe Zarge mit 
Querteil, Kämpfer 
und Oberlichte 
bis Stocklichthöhe 
von 2.520 mm 
(einflügelig, 
zweiflügelig)

RZA

Raumhohe Zarge 
mit Querteil 
ohne Kämpfer bis 
Stocklichthöhe 
von 2.520 mm 
(einflügelig, 
zweiflügelig)

RZ

Raumhohe Zarge  
mit Querteil ohne 
Kämpfer, mit 
Oberblende bis 
Stocklichthöhe von 
2.520 mm (einflügelig, 
zweiflügelig)

RZ

Raumhohe Zarge 
ohne Querteil und 
ohne Kämpfer 
bis Raumlichte 
von 2.600 mm 
(einflügelig, 
zweiflügelig)

RZI

Raumhohe Zarge 
ohne Querteil und 
ohne Kämpfer, 
mit Oberblende 
bis Raumlichte 
von 2.600 mm 
(einflügelig, 
zweiflügelig)

RZI

Wie sollen Tür und Zarge wirken?  
Entdecken Sie alle Möglichkeiten  
auf S. 42 – oder die vielfältigen  
Ausführungsvarianten von

KONTEXT auf S. 29!

127
126

Bei dieser Variante wird das ganze rohe Wandloch verkleidet, d. h. es muss nicht verputzt werden. Die Montage 
erfolgt, wenn die Böden verlegt und die Wände fertig sind. Dabei stehen Ihnen viele Gestaltungsmöglichkeiten offen: 
Tür, Wand und Zarge können in einer Ebene liegen oder abgestuft sein. Die Ausführung der Zarge reicht von kantig 
bis hin zur Rundkante. So können Sie Ihren Stil bis ins Detail leben.

DIE HOLZZARGE.
Der Klassiker unter den Türrahmen.

GEOMETRIE DER STRUKTURA 
ZARGE (Z-STRUKTURA)

mit eckig-schlichter Kantenführung und 
gebürstet (Ansichtsbreite 75 mm)

GEOMETRIE DER J10 ZARGE

mit schlichter Kantigkeit und  
schmaler Ansichtsbreite (55 mm)

GEOMETRIE DER Z-AUDIENZ

mit gerundeten Kanten und zwei 
Abstufungen an der Verkleidung
(Ansichtsbreite 75 mm)

GEOMETRIE DER P14 ZARGE

mit eckig-schlichter Kantenführung
(Ansichtsbreite 75 mm)

GEOMETRIE DER F97 ZARGE

mit gerundeten Kanten
(Ansichtsbreite 75 mm)

ZA
R

G
EN

 | 
ST

O
C

K
SY

ST
EM

E



STAHLZARGE PROFIL 24
Eckzarge
Nachträgliche Montage (Renovierung)

STAHLZARGE PROFIL 66
Zweiteilige Umfassungszarge
Nachträgliche Montage (Renovierung)

STAHLZARGE PROFIL 42 
Umfassungszarge
Mauermontage (mitgemauert)

STAHLZARGE PROFIL 56
Block-Umfassungszarge
Nachträgliche Montage (Renovierung)

STAHLZARGE PROFIL 46
Umfassungszarge
Mauermontage (mitgemauert)

STAHLZARGE PROFIL 64
Zweiteilige Eckzarge
Nachträgliche Montage (Renovierung)

DIE STAHLZARGE.
Der starke Rahmen in dezenter Optik.

Vielfältige Gestaltungsmöglichkeiten für jede Einbausituation und alle Wandarten – das  
verspricht die Stahlzarge. Sie ermöglicht die Umsetzung einer sehr geringen Ansichtsbreite für 
eine wunderbar elegante, dezente Optik. Sie möchten bestehende Stahlzargen renovieren?  
Mit unseren Renovierungsprofilen ist das im Handumdrehen erledigt. Der Vorteil: Der Verlust  
an Durchgangsbreite ist sehr gering. 



129
128

ZARGE F97/PLANO 
mit gerundeten Kanten in Verbindung mit 
Plano-Blindstock

RAHMENSTOCK RST 
in der Laibung montiert (beliebige Position)

BLENDRAHMEN BM 43/65 
in der Laibung montiert (beliebige Position)

BLENDRAHMEN BM 45 
auf der Wand, vor der Laibung montiert

BLENDRAHMEN BM 43/65
in der Laibung mit Blindstock montiert

RAHMENSTOCK RST 
in der Laibung mit Blindstock montiert

BLENDRAHMEN, RAHMENSTÖCKE 
& PLANOZARGE.
Echte Vielfalt unter den Türrahmen.

Diese Ausführungen werden auf das fertig verputzte Mauerloch gesetzt – wahlweise mit Blindstock. 
Dieser wird bereits in der Rohbauphase montiert. Das gewährleistet später eine einfache und exakte 
Montage des Rahmens. Die Position in der Laibung ist dabei frei wählbar.  Blendrahmen  können 
zudem auf die Wand, also vor die Laibung, gesetzt werden – für minimalen Verlust an 
Durchgangsbreite und außergewöhnliche Optik.

ZA
R

G
EN

 | 
ST

O
C

K
SY

ST
EM

E



Die Haustür ist das Tor zu unserer ganz persönlichen Welt. Als optisches 
Highlight im Eingangsbereich soll sie auf unsere Gäste einladend wirken, aber 
auch für die notwendige Sicherheit und besten Wärmeschutz sorgen. Mit viel 
Liebe zum Detail haben wir die perfekte Kombination aus Design und Funktion 
geschaffen.

�  �Ausgezeichnete Wärmedämmung –  
für Passivhäuser geeignet (U=0,74 W/m2K)

�  �Robuste und pflegeleichte 2-mm-Schichtstoff- 
oberflächen in zahlreichen Farben und Dekoren –  
wartungsfrei sowie licht- und farbecht

�  Türblatt und Türstock außen und innen flächenbündig

�  �Ausgereifte Sicherheitstechnik bis  
Einbruchhemmung Widerstandsklasse 3 (RC3)

�  Schallschutz bis 42 dB

�  �Hoch widerstandsfähige und feuchteresistente 
Gießharzkante – optional zweifarbig

�  �Glasleiste für Glaseinsätze, Seitenteile und Oberlichte 
in eleganter Edelstahloptik – nahezu flächenbündig

�  �Innovatives Fingerprintsystem oder Codetaster für höchste  
Sicherheit – erweiterbar auf alle anderen Außentüren

HAUSTÜREN  
VON DANA.

dana.at/haustueren

Beschützer und Begrüßer.



dana.at/nebeneingangstueren

131
130

NEBEN­
EINGANGSTÜREN.

Optional auch als DANA SMART DOOR erhältlich.Mehr dazu auf S. 132

Zahlreiche Häuser besitzen mehr als einen Zugang – sei es der klassische 
Nebeneingang wie von der Garage oder vom Carport ins Haus oder die Wohnungs-
eingangstür in überdachten, geschützten Laubengängen bei Mehrparteienhäusern: 
Wir bei DANA verstehen die vielseitigen Anforderungen und bieten auch hier 
Vorsprung bei Design, Funktion und vor allem Sicherheit.

�  �Robuste und pflegeleichte Schichtstoffoberflächen 
in zahlreichen Farben und Dekoren

�  Optionaler Feuerschutz

�  �Ausgereifte Sicherheitstechnik bis  
Einbruchhemmung Widerstandsklasse 3 (RC3)

�  Sehr gute Wärmedämmung (U = 1,1 W/m2K)

�  Schallschutz 43 dB – optional 45 dB

�  �Hoch widerstandsfähige und feuchteresistente 
Gießharzkante – optional zweifarbig

�  �Optional mit innovativem Fingerprintsystem erhältlich

�  Optional mit bereits integrierter DANA SMART DOOR  
Technik ausgestattet 

Mehr als eine Nebensache.

H
A

U
ST

Ü
R

EN



WOHNUNGSEINGANGSTÜREN
MIT SICHERHEITSTECHNIK.

DANA schenkt dem Thema Wohnungseingangstüren ebenfalls große Beachtung,  
gilt es doch auch dort, Sicherheit und Geborgenheit gekonnt zu vereinen.

�  �Ausgereifte Sicherheitstechnik bis  
Einbruchhemmung Widerstandsklasse 3 (RC3)

�  �Einige Modelle zur Wahl – finden Sie  
die richtige Tür für Ihre Ansprüche

�  �Optional mit Glasausschnitten, Seitenteilen und  
Oberlichte erhältlich. Verwendung von Sicherheitsglas  
entsprechend der gewählten Einbruchhemmung

�  Ausführungen in gefälzt, Modul oder Kontext

�  Erfüllen die Klimaklasse C

�  �Optional innovatives Fingerprintsystem 
für höchste Sicherheit erhältlich

�  Optional mit bereits integrierter DANA SMART DOOR  
Technik ausgestattet

 – DANA SMART DOOR works with Nuki

 – Schlüsselloser Vorteil: komfortables Öffnen und 
Steuern über smarte Geräte mit der Nuki App

 – Digitale Zutrittskontrolle und Interkonnektivität mit 
gängigen Smart Home Systemen

Optionalbequem über smarte Geräte steuerbar: Mehr auf  dana.at/dana-smartdoor

dana.at/wohnungseingangstueren

Mehr Geborgenheit daheim.



133
132

Wir möchten, dass Sie lange Freude an Ihren DANA Türen haben und ihren  
Anblick jeden Tag genießen. Regelmäßige Pflege ist hier ausschlaggebend –  
und genau dafür bieten wir das passende Set an! 

Weil wir ganz genau wissen, was welche Tür braucht, haben wir ein Basic-Set für 
Ihre Innentüren sowie ein Ölpflege-Set für geölte Oberflächen (z.B. Struktura)  
zusammengestellt. 

Erfreuen Sie sich an der Schönheit Ihrer DANA Türen – für lange Zeit!  

TÜRENPFLEGE
LEICHT GEMACHT.

FRAGEN SIE IHREN  
DANA PARTNER!

Das DANA Ölpflege- und Basic-Set.



Schauraum Salzburg

UNSER TIPP: 
Vereinbaren Sie unbedingt vor dem 
Besuch einen Beratungstermin!
So können wir uns noch mehr Zeit für Sie 
nehmen. Mehr auf dana.at/schauraum

BESUCHEN SIE UNSERE SCHAURÄUME AUCH VIRTUELL
auf dana.at/virtueller-schauraum-rundgang



135
134

WORAUF 
WARTEST DU?

ONLINE-TERMIN
VEREINBARUNG:

dana.at/schauraum

IHR DANA SCHAURAUM IN IHRER NÄHE.

DANA Schauraum Wien Süd
Vorarlberger Allee 28 | 1230 Wien
+43 (0) 1 615 1267

DANA Schauraum Linz
Salzburgerstraße 205 | 4030 Linz
+43 (0) 732 370 832

DANA Schauraum Spital/Pyhrn
Gleinkerau 70 | 4582 Spital/Pyhrn
+43 (0) 7562 5522 200

DANA Schauraum Pöckstein
Pöckstein 2 | 9341 Straßburg
+43 (0) 4262 46 83 25

DANA Schauraum Salzburg | TÜRENHAUS
Elisabethkai 62 | Ecke Saint-Julien-Straße |
5020 Salzburg
+43 (0) 662 87 40 00

Unser Türenbuch hat Ihnen die Welt von DANA offen gelegt.
Doch es gibt noch so viel mehr zu entdecken und zu erleben. 

Lassen Sie sich in den DANA Schauräumen zum Staunen bringen und 
nutzen Sie die professionelle Türenberatung vor Ort oder verschaffen 
Sie sich einen Einblick in die DANA Türenwelt in unseren virtuellen 
Schauräumen. Unsere Berater unterstützen Sie mit bestem Türen-Know-
how bei der Planungsphase Ihres Eigenheimes. Denn eines ist sicher: 
Nur, wer alle Möglichkeiten kennt und die Türen rechtzeitig mitdenkt, 
kann das Beste aus jedem Raum holen.

Ob hautnah in unseren Schauräumen oder im Netz:  
Wir freuen uns auf ein Wiedersehen!

DANA.at

facebook.at/danatueren
instagram.com/dana_tueren
pinterest.at/dana_tueren
linkedin.com/company/jeld-wen-türen-gmbh

DAHINTER
LIEGT EIN SCHAURAUM
UND NOCH VIEL MEHR.

DANA Schauraum Graz
Herrgottwiesgasse 125 | 8020 Graz  
+43 (0) 316 26 20 80



INDEX

B
BÄNDER | 124 – 125, 117

BELVEDERE Klassische Türen | 67

BESCHLAGSPAKETE | 122 – 123

BOSRUCK Stiltüren | 71

C
CHARISMA Friestüren | 80 – 83

CHARISMA-DQ Türen mit Strukturoberflächen | 80 – 83

D
DANA Brandsign | 41 

DANAMOTION System | 23

DANAMOTION EASY | 24

DIALOG Furniertüren | 53

DRAU Vollholztüren | 75

DRÜCKER & GRIFFE | 113 – 123

DUAL Türen mit Kerbungen und Lisenen | 61

H
HAUSTÜREN | 130 

HOCHTOR Stiltüren | 71

HOLZ-OBERFLÄCHEN | 98 – 99, 101

E
EASY HOLD | 35

EUROBA Furniertüren | 51

F
FLATFIX | 34, 113 – 117

A
ANALOG Furniertüren | 53

APART Furniertüren | 53

AUDIENZ Klassische Türen | 69

AUSSEE Stiltüren | 71

G
GANZGLASTÜREN | 85, 103 – 111

GLASARTEN | 102 – 111

GLASAUSSCHNITTE | 112

GLAS-OBERFLÄCHEN | 103 – 111

GRIFFE & DRÜCKER | 113 – 123

GT-COSMIC Ganzglastüren | 107

GT-DELI Ganzglastüren | 107

GT-FACTORY Ganzglastüren | 85, 107

GT-FLOATGLAS Ganzglastüren | 103

GT-FLORENZ Ganzglastüren | 110

GT-JENA Ganzglastüren | 108

GT-KRISTA Ganzglastüren | 85, 105

GT-LEINEN Ganzglastüren | 85, 110

GT-LIBERA Ganzglastüren | 85, 109

GT-LINADUA Ganzglastüren | 108

GT-LINNOVA Ganzglastüren | 110

GT-MASTER CARRE Ganzglastüren | 110

GT-MIRASTAR Ganzglastüren | 111

GT-MODUS Ganzglastüren | 106

GT-MONDRIA Ganzglastüren | 109

GT-MOTIV Ganzglastüren | 85, 104 – 105

GT-MÜNSTER Ganzglastüren | 108

GT-NOVALEA Ganzglastüren | 109

GT-REFLO Ganzglastüren | 111

GT-SATINATOGLAS Ganzglastüren | 85, 103

GT-STRIA Ganzglastüren | 109

GT-TRIER Ganzglastüren | 105



137
136

K
KONTEXT System | 29 

KONTEXT Ausführungen | 92 – 93 

KONTURA Türen mit haptischen Oberflächen | 100

L
LACKE | 100

LECH Vollholztüren | 75

LINUS Türen mit Lisenen | 59

LOGIK Türen mit Einlagen | 73

M
MAGNETFALLENSCHLOSS | 36

METEOR Türen mit Einlagen | 73

MIRABELL Stiltüren | 71

MODELLVIELFALT | 90 – 91

MODUS Türen mit Lisenen | 56 – 57

MONOLOG Furniertüren | 53

MOTIV Türen mit Kerbungen | 55

MÜRZ Vollholztüren | 75

I
INN Vollholztüren | 75

INSIDE SCHIEBETÜRSYSTEM | 33, 87

INTERIOR System | 30

S
SATINATOGLAS | 103

SCHAURÄUME | 134 – 135

SCHIEBETÜRSYSTEME | 86 – 87

SICHTBESCHLÄGE | 118, 121

SILENT+ PAKET | 38

SMARTCLOSE System | 25

SOPRAN Furniertüren | 53

STARKKANTE | 40

STOCKSYSTEME | 126 – 129

STRUKTURA Türen mit Strukturoberflächen | 76 – 79

SWING System | 27

T
TAUERN Stiltüren | 71

TEXTURA Türen mit haptischen Oberflächen | 63

TÜRENSTÄRKE PLUS | 22

TÜRENDETAILS | 42 – 43

TWINBÄNDER | 37

N
NIVELO | 32

NEBENEINGANGSTÜREN | 131

R
RAUMHOHE TÜREN | 31

REVERSO System | 28

O
OBERFLÄCHEN | 95 – 111

P
P-MOTION | 26

PALAIS Stiltüren | 71

PALAZZO Klassische Türen | 65

PFLEGESET Zubehör | 133

PROTECT+ PAKET | 39

W
WEISSGLAS | 102

WINDFANG | 96

WOHNUNGSEINGANGSTÜREN | 132

Z
ZARGEN | 43, 126 – 129



IMPRESSUM:

Für den Inhalt verantwortlich:
JELD-WEN Türen GmbH  
Gleinkerau 70 | A-4582 Spital am Pyhrn
DANA.at

Druckfehler, produktionstechn. Änderungen  
und Farbabweichungen vorbehalten.

DAVOR,
DAHINTER,
DAFÜR
DIE TÜR. 
DANA. 

PEFC/04-31-1428

PEFC-zertifiziert

Dieses Produkt
stammt aus
nachhaltig
bewirtschafteten
Wäldern

www.pefc.de



DAVOR 
steht ein Nachhaltigkeitsgedanke.
DAHINTER 
steckt eine ressourcen- 
schonende Papierproduktion.
DAFÜR 
gibt es nur ein Türenbuch: 
DANA.



JELD-WEN Türen GmbH
Gleinkerau 70 | A-4582 Spital am Pyhrn
Telefon: +43 (0) 7562/5522
Fax: +43 (0) 7562/7102
E-Mail: danaoffice@jeldwen.com
Offen gestanden: DANA.at

A
pr

il 
20

23

DANA Schauraum Linz
Salzburgerstr. 205 | 4030 Linz

DANA Schauraum Spital/Pyhrn
Gleinkerau 70 | 4582 Spital/Pyhrn

DANA Schauraum Wien Süd
Vorarlberger Allee 28 | 1230 Wien

DANA Schauraum Pöckstein
Pöckstein 2 | 9341 Straßburg

DANA Schauraum Salzburg | TÜRENHAUS
Elisabethkai 62 | Ecke Saint-Julien-Str. | 5020 Salzburg

DANA Schauraum Graz
Herrgottwiesgasse 125 | 8020 Graz




